



АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2024

№ 460

с/таблица Павловская

**Об утверждении нормативов обеспечения функций органов
местного самоуправления Павловского сельского поселения
Павловского района и подведомственных им муниципальных казенных
учреждений, применяемых при расчете нормативных затрат и порядка
определения нормативных затрат на 2025 год**

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях повышения эффективности расходов бюджета Павловского сельского поселения Павловского района и оптимизации процесса бюджетного планирования **п о с т а н о в л я ю :**

1. Утвердить нормативы обеспечения функций органов местного самоуправления Павловского сельского поселения Павловского района и подведомственных им муниципальных казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат, согласно приложениям №1-3 к настоящему постановлению.

2. Порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Павловского сельского поселения Павловского района и подведомственных им муниципальных казенных учреждений согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

3. Муниципальному казенному учреждению «Административно-эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном Web-сайте Павловского сельского поселения Павловского района (www.pavlovskoe-sp.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

А.В.Браславец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения
Павловского района
от 14.12.2014 № 460

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций деятельности администрации Павловского
сельского поселения Павловского района

Расчеты затрат на обеспечение функций администрации Павловского сельского поселения Павловского района разработаны с учетом постановления администрации Павловского сельского поселения Павловского района от 16 июня 2016 года № 309 «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Павловского сельского поселения Павловского района и подведомственных им муниципальных казенных учреждений».

Таблица №1

Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий

Наименование	Количество аттестуемых объектов (рабочих мест)	Предельная цена проведения аттестации 1 рабочего места (не более), руб.
Специальная оценка условий труда	24	2 000,00

Норматив цены устанавливается с учетом положения статьи 22 Федерального закона РФ №44-ФЗ.

ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ

Таблица №2

Затраты на услуги по проведению работ по экологии

Наименование	Количество, шт	Предельная цена
Проект нормативов образования отходов и лимитов на их размещение (ПНООЛР)	1	42 000,00
Разработка паспортов опасных отходов	16	40 000,00

Диспансеризация муниципальных служащих

№ п/п	Наименование услуги	Предельная цена проведения (не более) руб			
		Женщины до 40 лет	Женщины после 40 лет	Мужчины до 40 лет	Мужчины после 40 лет
1	Диспансеризация муниципальных служащих	3 945,00	4 551,00	3 666,00	3 939,00

Глава
Павловского сельского поселения
Павловского района



А.В.Браславец

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К Порядку определения
нормативных затрат на
обеспечение функций органов
местного самоуправления
Павловского сельского поселения
Павловского района и
подведомственных им
муниципальных казенных
учреждений

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций администрации
Павловского сельского поселения Павловского района

I. Затраты на дополнительное профессиональное образование

Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной
переподготовке и повышению квалификации

Количество часов	Количество работников направляемых на обучение, чел.	Предельная цена обучения 1 сотрудника (не более), руб./год
Не менее 40 часов	24	35000,00
Не менее 120 часов	4	50000,00
Не более 16 часов	24	10000,00

II. Затраты на подготовку специалистов по курсу: «ГО» и «ЧС»

№ п/п	Наименование оказываемых услуг	Стоимость обучения за 1 чел. (не более) руб.
1.	Затраты на подготовку специалистов по курсу: «ГО» и «ЧС»	3 500,0

III. Затраты на обучение сотрудников по программам

№ п/п	Наименование вида обучения	Нормированный срок обучения, час	Предельная стоимость обучения 1 чел.(руб.)
1	Первая помощь пострадавшим	16 часов	800,00
2	Первая помощь пострадавшим	8 часов	500,0
3	Обучение по охране труда	40 часов	2 750,00

№ п/п	Наименование вида обучения	Нормированный срок обучения, час	Предельная стоимость обучения 1 чел.(руб.)
	работников организаций		
4	Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций	8 часов	800,00
5	Обучение по экологии «Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами общехозяйственных систем управления»	72 часа	14 000,00
6	«Государственные и муниципальные закупки (в соответствии с положениями 44-ФЗ от 05.04.2013): теория и практика»	72 часа	6 000,00
		120 часа	7 000,00
		144 часа	8 000,00

IV. Затраты на приобретение прочих работ, услуг

Затраты на проведение работ по переплету документов постоянного хранения

Наименование	Количество, шт.	Предельная цена выполнения работ по переплету 1 документа (не более), руб.
Упорядочение документов постоянного хранения (переплет документов)	280	220,00
Составление описи дел постоянного хранения	1	1 500,00
Составление описи дел по личному составу	1	1 000,00
Составление внутренних описей	1	600,00

Количество работ по переплету документов, составление описей может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых задач. При этом оплата услуг по проведению переплета документов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.

Затраты на опубликование правовых актов, объявлений, сообщений, информирование граждан о деятельности органов местного самоуправления Павловского сельского поселения

Наименование	Единица измерения месяц	Предельная цена за 1 месяц (не более), руб.
--------------	----------------------------	---

1	2	3
Оказание услуг по информационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления в сети Интернет	12	6 000,00

Наименование	Количество, кв.см в год	Предельная цена за 1 кв.см (не более), руб.
1	2	3
опубликование правовых актов, объявлений, сообщений, информирование граждан о деятельности органов местного самоуправления Павловского сельского поселения	15 000	25,00

Затраты на оказание консультационных услуг

№ п/п	Наименование работы (услуги)	Ед. измерения (кол-во оплат в год)	Предельная цена (не более) руб.	Сумма (руб.)
1	Оказание консультационных услуг в части подготовки отчета по форме №2-ТП(отходы)	1	3 500,00	3 500,00
2.	Оказание консультационных услуг в области экологии в части касающейся заполнения декларации по НВОС	1	1 800,00	1 800,00
3	Разработка журнала движения отходов за один квартал (со сдачей до 10 отходов)	4	400	1 600,00

Затраты на заправку картриджей (тонер картриджа)

Наименование	Периодичность заправки картриджей	Количество картриджей (тонер-картриджей) подлежащих заправке, шт.	Предельная цена заправки 1 картриджа (тонер-картриджа), руб.
Картридж черный ресурс печати не менее 2000 страниц	Не более 12 картриджей на 1 единице техники в год	12	455,00

Количество работ по заправке картриджей может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых задач. При этом оплата услуг по проведению переплета документов осуществляется в пределах доведенных

лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.

Глава
Павловского сельского поселения
Павловского района



А.В.Браславец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения
Павловского района
от 17.12.2024 № 460

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций деятельности муниципального казенного
учреждения централизованная бухгалтерия администрации Павловского
сельского поселения Павловского района

**I. ЗАТРАТЫ НА ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННЫЕ
ТЕХНОЛОГИИ**

Затраты на содержание имущества

Таблица №1

Затраты на техническое, регламентно-профилактическое обслуживание и
ремонт вычислительной техники с заменой комплектующих частей

Наименование	Фактическое количество вычислительной техники (но не более предельного количества (12шт)*), шт.	Предельная цена на техническое, регламентно-профилактическое обслуживание и ремонт вычислительной техники с заменой комплектующих частей в расчете на 1 единицу вычислительной техники в год, руб**.
Компьютерный комплекс	9	Не более 40% балансовой стоимости
Системный блок	6	Не более 40% балансовой стоимости
Монитор	6	Не более 40% балансовой стоимости
Ноутбук	1	Не более 40% балансовой стоимости
Сервер	1	Не более 50% балансовой стоимости

Фактическое количество вычислительной техники может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом количество моделей вычислительной техники для проведения технического, регламентно-профилактического обслуживания и ремонта вычислительной техники с заменой комплектующих частей, не указанных в настоящих Нормативах, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица № 2

Затраты на техническое, регламентно-профилактическое обслуживание и ремонт систем бесперебойного питания с заменой комплектующих частей

Наименование	Количество модулей бесперебойного питания, шт	Предельная цена регламентно-профилактического обслуживания и ремонта 1 модуля бесперебойного питания с заменой комплектующих частей в год, руб.
Источник бесперебойного питания	15	Не более 40% балансовой стоимости

*Фактическое количество моделей бесперебойного питания может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом количество моделей бесперебойного питания для проведения технического, регламентно-профилактического обслуживания и ремонта с заменой комплектующих частей, не указанных в настоящих Нормативах, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица №3

Затраты на техническое, регламентно-профилактическое обслуживание и ремонт с заменой комплектующих частей принтеров, многофункциональных устройств, сканеров и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), шт.	Предельная цена на техническое регламентно-профилактическое обслуживание и ремонт с заменой комплектующих частей принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов в год, руб.
Принтер	2*	Не более 40% балансовой стоимости
Многофункциональное устройство	3*	Не более 40% балансовой стоимости
Сканер	1*	Не более 40% балансовой стоимости

*Фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом количество принтеров, многофункциональных

устройств, сканеров и копировальных аппаратов для проведения технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта с заменой комплектующих частей, не указанных в настоящих Нормативах, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица №4

Затраты на утилизацию техники при списании

Наименование	Количество техники, шт.	Предельная цена (не более), руб./ед.	Предельная стоимость, руб./год
Оплата услуг при утилизации картриджей	20	150,00	3 000,00
Оплата услуг при утилизации ртутных ламп	15	80,00	1 200,00
Оплата услуг при утилизации аккумуляторов от источников бесперебойного питания	13	250,00	3 250,00
Оплата услуг при утилизации источников бесперебойного питания - ИБП	13	250,00	3 250,00
Оплата услуг при утилизации клавиатур	13	60,00	780,00
Оплата услуг при утилизации манипуляторов "мышь"	13	60,00	780,00
Оплата услуг при утилизации флеш памяти, накопителя	5	40,00	200,00
Оплата услуг при утилизации сканеров	1	250,00	250,00
Оплата услуг при утилизации системных блоков компьютера	7	250,00	1 750,00
Оплата услуг при утилизации отходов (остатков) демонтажа бытовой техники, компьютерного, телевизионного и прочего оборудования, непригодные для получения вторичного сырья(процессоров)	1	1 700,00	1 700,00
Оплата услуг при утилизации аккумуляторов компьютерных кислотных неповрежденных отработанных	4	500,00	2 000,00
Оплата услуг при утилизации принтеров	2	250,00	500,00
Оплата услуг при утилизации многофункциональных устройств	2	250,00	500,00
Оплата услуг при утилизации мониторов	6	450,00	2 700,00
Накопитель HDD	13	300,00	3 900,0
Оплата услуг при утилизации рабочих станций	9	630,00	5 670,00

Наименование	Количество техники, шт.	Предельная цена (не более), руб./ед.	Предельная стоимость, руб./год
Оплата услуг при утилизации сплит-систем	3	350,00	1 050,00
Оплата услуг при утилизации чайников	1	600,00	600,00
Оплата услуг при утилизации калькуляторов	1	150,00	150,00
Оплата услуг при утилизации телефонов	7	249,00	1 743,00

Таблица №5

Затраты на утилизацию техники при списании

Наименование	Количество техники, шт.	Предельная цена, руб./ед.	Предельная стоимость, (не более) руб./год
Оплата услуг при утилизации тары полипропиленовой, загрязненная средствами моющими, чистящими и полирующими	0,003	95 000,00	285,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

В затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения не входят затраты на приобретение общесистемного программного обеспечения

Таблица №6

Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

Наименование услуг	Единица измерения	Количество	Предельная цена сопровождения 1 услуги (не более), руб./год
Обслуживание базы данных программы 1С: «Бухгалтерия государственных учреждений» и «Зарплата и кадры государственных учреждений»	усл. ед	1	60 000,00
Оказание услуг по абонентскому обслуживанию «Контур-Экстерн»	усл.ед.	1	14 200,00

Наименование услуг	Единица измерения	Количество	Предельная цена сопровождения 1 услуги (не более), руб./год
СС «Система Кадры» для бюджетных учреждений на 12 мес.	усл. ед	1	71 028,00
диагностика вирусной активности и выявление вредоносных программ; - установка и обновление для прикладного программного обеспечения «Документы IU6»; - установка и обновление для прикладного программного обеспечения «Налогоплательщик ЮЛ»; - резервное копирование информации	услуга	1	16 000,00
- консультирование по вопросам эксплуатации компьютеров и оргтехники в повседневной деятельности; - организация эксплуатации и обслуживание серверов, компьютеров и офисной техники; - оказание информационных услуг по сопровождению программных продуктов	услуга	1	66 000,00
- контроль работоспособности интернет портала «Электронный бюджет» и предоставляемых этим порталом сервисов, размещенный по адресу: www.budgct.gov.ru	услуга	1	66 000,00

Состав и стоимость услуг по сопровождению и приобретению программного обеспечения, может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка программного обеспечения, не указанная в настоящих нормативах, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета. Цена единицы определяется по фактическим затратам в отчетном финансовом году.

В случае оказания услуг физическим лицом на сумму вознаграждения начисляются налоги во внебюджетные фонды в размеры 30,2%.

Таблица №7

Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

Наименование	Единица измерения	Количество	Предельная цена сопровождения справочно-правовой системы (не более), руб./год
Система «Госфинансы»	усл.ед.	1	140 000,0
Система «Госфинансы» VIP версия	усл.ед.	1	163 000,0

Таблица №8

Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

Наименование	Единица измерения	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации	Предельная цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации (не более), руб./год
Приобретение лицензий на право пользование СКЗИ «КриптоПро CSP» версии 5.0	шт.	8	2 700,00
Приобретение ИТС Бюджет («Информационно-технологическое сопровождение ИС: Предприятие»)	усл. ед.	12	11 250,00
Office 2016 Home and Business 32/64 Russian Russia Only DVD No Skype P2. (T5D-02705)	шт.	12	18 200,00
Windows 10 Pro 32-bit/64-bit Russian	шт.	12	17 000,00
Простая неисключительная лицензия на использование Базы данных Электронная система «Госфинансы Плюс» Для 10 пользователей на 12 месяцев	усл.ед.	1	157 000,00
Простая неисключительная лицензия на использование Базы данных Электронная система «Госфинансы Плюс» Для 3 пользователей на 12 месяцев	усл.ед.	1	140 000,00
Право использования программы для ЭВМ «Контур Диалок», тарифный план «250	усл.ед.	1	2 000,00

Наименование	Единица измерения	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации	Предельная цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации (не более), руб./год
документов»			

Состав и стоимость услуг приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации, может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации, не указанная в настоящих нормативах, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов. Цена единицы определяется по фактическим затратам в отчетном финансовом году.

Таблица №9

Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий

Наименование	Количество аттестуемых объектов (рабочих мест)	Предельная цена проведения аттестации 1 рабочего места (не более), руб.
Специальная оценка условий труда	12	2 000,00

Норматив цены устанавливается с учетом положения статьи 22 Федерального закона РФ №44-ФЗ.

Затраты на приобретение основных средств

Таблица №10

Затраты на приобретение рабочих станций

Наименование	Количество рабочих станций в расчете на 1 сотрудника, шт.	Предельная цена приобретения рабочей станции (не более), руб./год*	Наименование должностей
Рабочая станция (частота процессора не выше 4; размер оперативной памяти не более 16; размер монитора не более 24)	1	59 000,0	Все категории должностей работников

Периодичность приобретения рабочих станций, средств коммуникации определяется максимальным сроком полезного использования в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 года № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы».

Приобретение рабочих станций осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

Таблица №11

Затраты на приобретение принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Количество оргтехники, шт.	Предельная цена приобретения 1 единицы оргтехники (не более), руб/год*	Наименование должностей
Принтер лазерный, скорость печати не менее 35 стр/мин, черно-белый	Не более 1 в расчете на 1 работника	20 850,0	Все категории должностей работников
Multifunctional устройство лазерное	Не более 1 в расчете на 1 работника, вместо принтера и сканера	100 000,0	Все категории должностей работников
Сканер поточный, скорость сканирования до 20 стр/мин	Не более 1 в расчете на 1 кабинет	53 465,00	Все категории должностей работников
Копировальный аппарат, формат А3, скорость печати не менее 25 стр/мин, черно-белый	Не более 1 в расчете на 1 кабинет	106 588,00	Все категории должностей работников
Ноутбук	1	69 783,00	Все категории должностей работников

Периодичность приобретения принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов, определяется максимальным сроком полезного использования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 года № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы».

Приобретение принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

Норматив цены устанавливается с учетом положения статьи 22 Федерального закона РФ №44-ФЗ.

Таблица №12

Затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности информации

Наименование	Количество оборудования в расчете на 1 сотрудника в год, шт.	Предельная цена приобретения (не более), руб.*
Источник бесперебойного питания	Не более 1 для всех категорий должностей	7 000,00

Периодичность приобретения источников бесперебойного питания, определяется максимальным сроком полезного использования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 года № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы».

Приобретение источников бесперебойного питания осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

*Норматив цены устанавливается с учетом положения статьи 22 Федерального закона РФ №44-ФЗ.

Затраты на приобретение материальных запасов

Таблица №13

Затраты на приобретение мониторов

Наименование	Количество мониторов, шт.	Предельная цена 1 монитора (не более), руб./год*
Монитор (не более 24 дюймов)	Не более 1 монитора в расчете на 1 сотрудника	11 390,00

Периодичность приобретения мониторов, определяется максимальным сроком полезного использования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 года № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы».

Приобретение мониторов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

Таблица №14

Затраты на приобретение системных блоков

Наименование	Количество системных блоков, шт.	Предельная цена 1 системного блока (не более), руб./год.
Системный блок (частота процессора не более 4 гигагерц, размер оперативной памяти не более 16 гигабайт)	Не более 1 системного блока в расчете на 1 сотрудника	31 930,0

Периодичность приобретения системных блоков определяется максимальным сроком полезного использования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 года №

1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы».

Приобретение системных блоков осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

Таблица №15

Затраты на приобретение других запасных частей

Наименование	Количество запасных частей для вычислительной техники, шт.	Предельная цена 1 единицы запасной части для вычислительной техники (не более), руб*.
Мышь оптическая	12	960,00
Клавиатура	12	1 420,00
Накопитель HDD 4Tb (внутренний)	10	12 000,00
Накопитель HDD 64Mb (внутренний)	1	4 290,00
Накопитель SSD	10	9 730,00
Блок питания	10	3 995,00
Оперативная память	10	6 990,00
Привод DVD (внутренний)	1	980,00
Процессор	1	9 430,00
Запоминающее устройство для USB	1	440,00
Привод DVD (внешний)	1	2 970,00
Батарейка AAA (12 шт.)	1	890,00
Батарейка AA (12 шт.)	1	630,00
Коннектор телефонный (уп./100 шт.)	1	300,00
Коннектор для FTP кабеля (уп./100 шт.)	1	1 040,00
Маршрутизатор 10/100, 3 антенны	1	4 030,00
Коммутатор 8-port 10/100	1	1 240,00
Кулер для ПК	5	1 360,00
Розетка телефонная одинарная RJ-12	10	80,00
Розетка 5 CAT RJ-45 (UTP) двойная	10	250,00
Сетевой фильтр 6 евро розеток, 5.0 м	5	510,00
Карта памяти SDHC 32GB	1	1 900,00
Сумка для фотоаппарата	1	2 350,00
Зеркальный фотоаппарат (18-55mm f/3.5-5.6 VR AF-P)	1	35 990,00
Объектив 70-300mm f/4.5-6.3 AF-P VR ED	1	16 180,00
Материнская плата	5	10 581,00
Сетевая карта	5	1 233,33
Кабель USB 2.0 AB (1.8 M) HAMA H-29099	1	120,00

*Норматив цены устанавливается с учетом положений статьи 22 Федерального закона РФ 44-ФЗ.

Таблица №16

Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации

Наименование	Количество носителей информации к приобретению, шт.	Предельная цена за единицу 1 носителя информации (не более), руб*.	Наименование должностей
Мобильный носитель информации (флэш-карта объемом не более 16 gb)	Не более 1 штуки на 1 работника	580	Все категории должностей работников
Накопитель HDD (внешний)	Не более 1 штуки на 1 работника	6 300,00	Все категории должностей работников
USB флеш-накопитель	Не более 1 штуки на 1 работника	1 020,00	Все категории должностей работников
Рутокен USB 64 Kb, серт. ФСТЭК инд.ул.	Не более 1 штуки на 1 работника	2 000,00	Все категории должностей работников

Приобретение магнитных и оптических носителей осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

*Норматив цены устанавливается с учетом положений статьи 22 Федерального закона РФ 44-ФЗ.

Таблица № 17

Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов

Наименование принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники	Фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, шт.	Наименование расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники	Норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, шт./год	Предельная цена 1 расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (не более), руб.*
Многофункциональное устройство	1	Картридж (черно-белый)	8	7 400,00
Brother HL	1	Драм-картридж NV-Print NV-	12	1 100,00

		DR2335		
Принтер	3	Картридж (черно-белый)	12	7 400,00
Многофункциональ ное устройство	2	Тонер - картридж	6	700,00
Многофункциональ ное устройство	2	Тонер	6	2 290,00
Многофункциональ ное устройство	2	Тонер-картридж NV-Print NV- TN2375T для Brother DCP L2500DR/2520DWR/2540DNK /2560DWR/IIL 2300DR/2340DWR	6	700,0
Многофункциональ ное устройство	2	Картридж Sakura SAQ5949A/Q7553A для HP I.O 1160/1320/P2014/2015 (1/12)	2	985,0
Многофункциональ ное устройство	2	Барабан	4	343,00
Многофункциональ ное устройство	2	Фотобарабан	4	2 000,00
Многофункциональ ное устройство	2	Тефлоновый вал	4	4 835,00
Многофункциональ ное устройство	2	Резиновый вал	4	3 300,00
Многофункциональ ное устройство	2	Ролик захвата бумаги	1	380,00

Расходные материалы приобретаемые для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов могут отличаться от приведенных в зависимости от решаемых задач. При этом приобретение расходных материалов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

*Норматив цены устанавливается с учетом положений статьи 22 Федерального закона РФ 44-ФЗ.

Таблица №18

Затраты на приобретение расходных материалов по обеспечению безопасности информации

Наименование	Количество, шт.	Предельная цена за 1 единицу (не более), руб*.
Аккумулятор для ИБП	12	2 000,00

*Норматив цены устанавливается с учетом положений статьи 22 Федерального закона РФ 44-ФЗ.

Таблица №19

Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

Наименование	Количество хозяйственного товара и принадлежностей на год, шт.	Предельная цена единицы товара и принадлежностей (не более), руб.
--------------	---	---

Тара металлическая с крышкой для хранения и транспортирования отработанных ртутьсодержащих ламп	1	3000
Тара металлическая с крышкой для хранения отработанной оргтехники	1	3500

II. ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ

Таблица №20

Затраты на услуги по проведению работ по экологии

Наименование	Количество, шт	Предельная цена
Проект нормативов образования отходов и лимитов на их размещение (ПНООЛР)	1	42 000,00
Разработка паспортов опасных отходов	16	40 000,00

Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица №21

Затраты на услуги почтовой связи

Наименование	Планируемое количество почтовых отправлений в год	Предельная цена 1 почтового отправления (не более), руб
Услуги почтовой связи	500	42,00

Количество почтовых отправлений может отличаться от приведенных в зависимости от решаемых задач. В почтовые отправления включаются расходы на покупку конвертов, марок. При этом не указанная закупка услуг почтовой связи осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт бытового оборудования

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт бытового оборудования определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.

Таблица №22

Затраты на техническое, регламентно-профилактическое обслуживание и ремонт систем кондиционирования и вентиляции

Наименование	Количество установок кондиционирования и элементов вентиляции, шт.	Предельная цена регламентно-профилактического обслуживания и ремонта 1 установки кондиционирования в год, руб.
Сплит-система	3	Не более 40% от балансовой стоимости

Фактическое количество установок кондиционирования и вентиляции может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом количество сплит-систем и кондиционеров для проведения технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта, не указанных в настоящих Нормативах, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Затраты на приобретение прочих работ, услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на приобретение периодических печатных изданий

Затраты на приобретение периодических печатных изданий определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.

Таблица №23

Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников

Наименование	Планируемое количество месяцев работы.	Предельная цена 1 месяца работы внештатного сотрудника, (не более) руб*.	Процентная ставка страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, %
Внештатный сотрудник	12	6 000,00	30,2

Таблица №24

Диспансеризация сотрудников учреждения

№ п/п	Наименование услуги	Предельная цена проведения (не более) руб			
		Женщины до 40 лет	Женщины после 40 лет	Мужчины до 40 лет	Мужчины после 40 лет
1	Диспансеризация сотрудников учреждения	3 990,00	4 551,00	3 666,00	3 939,00

Таблица №25

Периодический медицинский осмотр

№ п/п	Наименование услуги	Предельная цена 1 человек, (не более) руб.	Количество человек	Количество осмотров в год
1	Периодический медицинский осмотр	3 990,00	12	1

Затраты на приобретение периодических печатных изданий

Таблица №26

№ п/п	Наименование	Кол-во, комп. в год	Предельная цена 1 комп., (не более) руб.
1	Журнал «Налоговые и Финансовые известия Кубани»	12	292,00

Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица №27

Затраты на приобретение мебели

Наименование	Количество, шт.	Предельная цена 1 предмета мебели(не более), руб.	Наименование должностей
Стол руководителя	1	36100,00	Руководитель учреждения
Стол приставной	1	12700,00	Руководитель

Наименование	Количество, шт.	Предельная цена 1 предмета мебели(не более), руб.	Наименование должностей
			учреждения
Брифинг к столу	1	12700,00	Руководитель учреждения
Тумба подкатная	2	8800,00	Руководитель учреждения
Тумба приставная	12	8800,00	Все категории должностей работников
Шкаф для документов	12	24600,00	Все категории должностей работников
Кресло руководителя	1	28 000,00	Руководитель учреждения
Шкаф архивный	5	17 600,00	Все категории должностей работников
Стол рабочий компьютерный	По количеству сотрудников	10 700,00	Все категории должностей работников
Кресло офисное	По количеству сотрудников	14 000,00	Все категории должностей работников
Стул офисный	По количеству сотрудников	2 900,00	Все категории должностей работников
Шкаф для одежды	В расчете 1 на 1 кабинет	17 900,00	Все категории должностей работников
Стеллаж металлический	В расчете не более 2 на кабинет	27 600,00	Все категории должностей работников
Стеллаж для документов	В расчете 1 на 1 кабинет	10 700,00	Все категории должностей работников
Книжная полка	В расчете 1 на 1 кабинет	7 400,00	Все категории должностей работников
Полка навесная	В расчете 1 на 1 кабинет	3 500,00	Все категории должностей работников
Подставка под системный блок	По количеству сотрудников	4 000,00	Все категории должностей работников
Сейф металлический	В расчете 1 на 1 кабинет	31 400,00	Все категории должностей работников
Телефон/факс	Факс 1 на учреждение, телефон 1 на 1 сотрудника	10 900,00	Все категории должностей работников
Проводной телефон	В расчете 1 на 2 сотрудников	1 090,00	Все категории должностей работников
Радио телефон	В расчете 1 на 2 сотрудников	2 990,00	Все категории должностей работников
Телефон с определителем номера	В расчете 1 на 1 кабинет	2 990,00	В расчете 1 на 1 кабинет
Светильник	По количеству сотрудников	1 500,00	Все категории должностей работников

Наименование	Количество, шт.	Предельная цена 1 предмета мебели (не более), руб.	Наименование должностей
Пылесос	1	4 090,00	В расчете 1 на 1 кабинет
Аптечка первой помощи	В расчете 1 на 1 кабинет	622,00	Все категории должностей работников

Служебные помещения по мере необходимости обеспечиваются предметами мебели и материально-техническими средствами, не указанными в настоящей таблице, в соответствии с их назначением.

Периодичность приобретения мебели определяется максимальным сроком полезного использования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 года № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы».

Приобретение мебели осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

*Норматив цены устанавливается с учетом статьи 22 Федерального закона РФ 44-ФЗ.

Затраты на приобретение основных средств

Таблица №28

Наименование	Количество	Предельная цена 1 м2 (не более), руб.	Наименование должностей
Жалюзи вертикальные	22 м ²	1 170,00	Все категории должностей работников
Чайник электрический	В расчете 1 на 1 кабинет	2 990,00	Все категории должностей работников

Затраты на приобретение, монтаж, демонтаж систем кондиционирования

Таблица №29

Наименование	Планируемое к приобретению, монтажу, демонтажу, количество систем кондиционирования, шт.	Предельная цена 1 системы кондиционирования, (не более) руб*.
Сплит-система	Не более 1 в расчете на 1 кабинет (служебное помещение)	30 000,00
Монтаж сплит – системы	3	5 000,00
Демонтаж сплит – системы	3	1 500,00
Демонтаж внутреннего блока сплит – системы	1	1 725,0
Стандартная установка, ранее демонтированного внутреннего	1	11 500,0

блока сплит-системы		
---------------------	--	--

Таблица №30

Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

Наименование	Количество хозяйственного товара и принадлежностей, шт.	Предельная цена единицы товара и принадлежностей (не более), руб.
Информационный стенд	2	16 100,00
Печати	5	1 900,00
Табличка на дверь	2	3 300,00
Штамп	5	2 000,00
Набор настольный вращающийся	Не более 1 на 1 работника	1 500,00
Сетевой фильтр	2	690,00
Сетка москитная рамочная (1,3 м*0,6м)	5	1 050,00

Количество хозяйственных товаров может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых задач. При этом закупка хозяйственных товаров осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.

*Норматив цены устанавливается с учетом статьи 22 Федерального закона РФ 44-ФЗ.

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенных к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица №31

Затраты на приобретение бланочной продукции

Наименование	Количество продукции, изготавливаемой типографией, шт.	Предельная цена за единицу продукции, изготавливаемой типографией (не более), руб.
Карточка-справка форма 417	500	29,50

Количество полиграфической продукции может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых задач. При этом закупка полиграфической продукции осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.

Таблица №32

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Единица измерения	Количество канцелярских принадлежностей в расчете на 1 работника в год, шт.	Предельная цена 1 предмета канцелярских принадлежностей (не более), руб.*
--------------	-------------------	---	---

Наименование	Единица измерения	Количество канцелярских принадлежностей в расчете на 1 работника в год, шт.	Предельная цена 1 предмета канцелярских принадлежностей (не более), руб*.
Антистеплер	шт.	1	85,00
Блок для замсток	шт.	4	185,00
Блок с липким слоем	шт.	12	90,00
Гель для увлажнения пальцев	шт.	1	130,00
Грифель 0,5	шт.	2	48,00
Грифель 0,8	шт.	2	57,00
Дырокол	шт.	1	770,00
Журнал учета	шт.	1	343,00
Зажимы для бумаг 15 мм.	шт.	20	7,50
Зажимы для бумаг 19 мм.	шт.	20	9,00
Зажимы для бумаг 32 мм.	шт.	15	17,00
Зажимы для бумаг 41,51 мм	шт.	20	25,00
Закладки самоклеющиеся	уп.	12	100,00
Закладки самоклеющиеся пластиковые	уп.	12	100,00
Карандаш механический	шт.	1	115,00
Карандаш	шт.	1	30,00
Карандаш чернографитный с ластиком	шт.	4	67,00
Клей карандаш	шт.	4	72,00
Клей ПВА	шт.	4	55,00
Книга учета	шт.	1	230,00
Корректирующая жидкость	шт.	1	65,00
Корректор ленточный	шт.	2	215,00
Ластик	шт.	1	28,00
Линейка	шт.	1	12,50
Лоток вертикальный	шт.	1	298,00
Лоток горизонтальный	шт.	1	180,00
Маркер белый	шт.	1	95,00
Нить для прошивки документов	шт.	1	225,00
Ножницы	шт.	1	198,00
Папка картонная на завязках	шт.	30	30,00
Папка архивная на завязках	шт.	3	67,00
Папка с вкладышами	шт.	3	360,00
Папка на кольцах	шт.	3	210,00
Папка с арочным механизмом	шт.	3	320,00
Папка с боковым прижимом	шт.	3	200,00
Папка уголок	шт.	12	20,00
Ручка гелевая	шт.	5	59,00
Ручка шариковая	шт.	12	38,00
Салфетки для монитора	шт.	1	165,00
Скобы для степлера №10	уп.	4	35,00
Скобы для степлера № 24	уп.	4	42,00
Скоросшиватель картонный	шт.	20	13,00

Наименование	Единица измерения	Количество канцелярских принадлежностей в расчете на 1 работника в год, шт.	Предельная цена 1 предмета канцелярских принадлежностей (не более), руб*.
Скоросшиватель пластиковый	шт.	9	25,00
Скотч	шт.	1	110,00
Скрепки 28 мм	уп.	12	51,00
Скрепки 50 мм	уп.	5	65,00
Степлер Ласо (№24)	шт.	1	395,00
Степлер ЕК (№10)	шт.	1	348,00
Стержни запасные шариковые	шт.	12	7,00
Стержни запасные гелевые	шт.	12	15,00
Текстмаркер	шт.	12	48,00
Термопленка для факса	шт.	1	1 660,00
Тетрадь 96л	шт.	1	58,60
Тетрадь 18 л.	шт.	1	28,60
Тетрадь 48л.	шт.	1	50,00
Точилка	шт.	1	48,00
Файл А4 1 упаковка (100 шт.)	шт.	1	300,00
Штемпельная краска	шт.	3	255,50
Бумага для офисной техники («Снегурочка»)	пач.	15	300,00
Бумага для копировальной техники А4 (белизна не менее 150%)	пач.	15	330,00
Бумага для копировальной техники А3	пач.	1	490,00
Бумага для офисной техники белая А4 Класс С Российская Федерация	пач.	15	273,00
Календарь перекладной	шт.	1	110,00
Папка на подпись	шт.	1	493,00
Папка конверт	шт.	5	45,00
Календарь	шт.	1	230,00
Конверт с литерой «А»	шт.	15	38,00
калькулятор	шт.	1	1 030,00
Ежедневник	шт.	1 руководителю, 1 главному бухгалтеру	940,00
Журнал входящей корреспонденции А4	шт.	Не более 3 шт. на учреждение	176,00
Журнал исходящей корреспонденции А4	шт.	Не более 3 шт. на учреждение	176,00
Подушка для печатей	шт.	Не более 3 штук на учреждение	280,00

Количество канцелярских товаров может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых задач. При этом закупка канцелярских товаров осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.

*Норматив цены устанавливается с учетом статьи 22 Федерального закона РФ 44-ФЗ.»

Глава
Павловского сельского поселения
Павловского района



А.В.Браславец

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

К Порядку определения
нормативных затрат на
обеспечение функций органов
местного самоуправления
Павловского сельского поселения
Павловского района и
подведомственных им
муниципальных казенных
учреждений

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций муниципального казенного учреждения
централизованная бухгалтерия администрации
Павловского сельского поселения Павловского района

I. Затраты на дополнительное профессиональное образование

Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной
переподготовки и повышению квалификации, участие в семинарах и
совещаниях

Количество часов	Количество работников направляемых на обучение, чел.	Предельные затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональному обучению 1 сотрудника, руб./год
Не менее 40 часов	12	35 000,00
Не более 16 часов	12	10 000,00
Не более / часов	12	6 000,00

Количество часов обучения может отличаться от приведенных в зависимости от решаемых задач. При этом оплата за обучение осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.

II. Затраты на подготовку специалистов по курсу: «ГО» и «ЧС»

Наименование оказываемых услуг	Предельная стоимость обучения за 1 чел. (не более руб.) в год
--------------------------------	--

Затраты на подготовку специалистов по курсу: «ГО» и «ЧС»	3 500,00
---	----------

III. Затраты на обучение сотрудников по программам

Наименование вида обучения	Нормированный срок обучения, час	Предельная стоимость обучения 1 чел.(руб.)
«Оказание первой помощи пострадавшим»	8 часов	500,00
«Обучение требованиям охраны труда», «Общие вопросы охраны труда и функционирование системы управления охраной труда» (ПРОГРАММА: 46А), «Безопасные методы и приемы выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, опасностей, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков» (ПРОГРАММА: 46Б)	32 часа	1 800,00
«Безопасные методы и приемы выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, опасностей, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков» (ПРОГРАММА: 46Б)	16 часов	500,00
Обучение по дополнительной профессиональной программе переподготовки «Специалист по пожарной профилактике»	189 часов	8 000,00
Обучение по программе пожарно-технического минимума	16 часов	800,00
«Меры пожарной безопасности для руководителей организаций, лиц, назначенных руководителем организации ответственными за обеспечение пожарной безопасности, на	54 часов	2 500,00

объектах защиты, в которых могут одновременно находиться 50 и более человек, объектах защиты, отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, пожароопасности»		
Обучение по экологии «Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами общехозяйственных систем управления»	72 часа	3 000,00
Обучение по программе «Защита персональных данных»	144 часа	4 000,00
Обучение по программе «Управление государственными и муниципальными закупками»	144 часа	5 000,0
«Профессиональное обучение лиц на право по обращению с опасными отходами 1-4 класса»	112 часа	3 500,0
Дополнительное профессиональное образование профессиональной переподготовки «Специалист по пожарной профилактике»	189 часов	8 000,00
«Общие вопросы охраны труда и функционирование системы управления охраны труда» (ПРОГРАММА:46А)	16 часов	1 000,00

IV. Затраты на приобретение прочих работ, услуг

Затраты на проведение работ по переплету документов постоянного хранения

Наименование	Количество дел, шт.	Предельная цена выполнения работ по переплету 1 документа, руб.
Дела постоянного хранения	200	350,00

Количество работ по переплету документов может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых задач. При этом оплата услуг по проведению переплета документов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.

Затраты на внесение сведений о заключенных контрактах в региональную информационную систему Краснодарского края

Наименование	Ед.изм.	Предельная стоимость услуги в год, (не более) руб.
Внесение сведений о заключенных контрактах в региональную информационную систему Краснодарского края	Услуга	22 500,00

Затраты на упорядочение и описание для передачи архивных документов постоянного хранения в архив

Наименование	Ед.изм.	Предельная стоимость услуги в год, (не более) руб.
Упорядочение и описание для передачи архивных документов постоянного хранения и по личному составу в архив	Услуга	70 000,00

Затраты на оказание консультационных услуг

№ п/п	Наименование работы (услуги)	Ед. измерения (кол-во оплат в год)	Предельная цена (не более) руб.	Сумма (руб.)
1	Оказание консультационных услуг в части подготовки отчета по форме №2-ТП(отходы)	1	1 800,00	1800,00
2.	Годовая Декларация по расчету за НВОС	1	1 700,00	1700,00

Затраты на оказание нотариальных услуг

№ п/п	Наименование работы (услуги)	Ед. измерения (кол-во оплат в год)	Предельная цена (не более) руб.	Сумма (руб.)
1	Услуга нотариуса	2	2 000,00	4 000,00

Затраты на услуги по разработке процедуры управления профессиональными рисками, проведению оценки профессиональных рисков

№ п/п	Наименование работы (услуги)	Ед. измерения (на 1 сотрудника)	Предельная цена (не более) руб.	Сумма (руб.)
1	Услуги по разработке процедуры управления профессиональными рисками, проведению оценки профессиональных рисков	1	600,00	600,00

Затраты на услугу по специальной оценке условий труда

№ п/п	Наименование работы (услуги)	Ед. измерения (на 1 рабочее место)	Предельная цена (не более) руб.	Сумма (руб.)
1	Специальная оценка условий труда	9	1 267,00	11 403,00

Затраты на заправку картриджей (тонер-картриджа)

Наименование	Периодичность заправки картриджей	Количество картриджей (тонер-картриджей) подлежащих заправке, шт	Предельная цена заправки 1 картриджа (тонер-картриджа), руб.
Картридж А	Не более 12 картриджей на 1 единицу техники в год	3	400,00
Картридж 2375	Не более 12 картриджей на 1 единицу техники в год	21	500,00
Картридж Brother	Не более 12 картриджей на 1 единицу техники в год	6	500,00
Картридж 7553	Не более 12 картриджей на 1 единицу техники в год	3	500,00
Картридж 5949	Не более 12 картриджей на 1 единицу техники в год	5	500,00

Картридж	Не более 12 картриджей на 1 единицу техники в год	8	300,00
Картридж 49А	Не более 12 картриджей на 1 единицу техники в год	1	500,00
Картридж	Не более 12 картриджей на 1 единицу техники в год	5	2 000,00

Количество работ по заправке картриджей может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых задач. При этом оплата услуг по проведению переплета документов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.»

Глава
Павловского сельского поселения
Павловского района



А.В.Браславец

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций деятельности муниципального казенного
учреждения «Административно-эксплуатационное управление»
Павловского сельского поселения Павловского района

Расчеты затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Административно-эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского района разработаны с учетом Постановления администрации Павловского сельского поселения Павловского района от 16 июня 2016 года № 309 «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Павловского сельского поселения Павловского района и подведомственных им муниципальных казенных учреждений».

**I. ЗАТРАТЫ НА ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННЫЕ
ТЕХНОЛОГИИ**

Затраты на содержание имущества

Таблица №1

Затраты на техническое, регламентно-профилактическое обслуживание и ремонт вычислительной техники с заменой комплектующих частей

Наименование	Фактическое количество вычислительной техники (но не более предельного количества (13шт)*), шт.	Предельная цена на техническое, регламентно-профилактическое обслуживание и ремонт с заменой комплектующих частей в расчете на 1 единицу вычислительной техники в год, руб**.
Рабочая станция	11	Не более 40% балансовой стоимости
Монитор	4	Не более 40% балансовой стоимости
Системный блок	4	Не более 40% балансовой стоимости
Ноутбук	1	Не более 40% балансовой стоимости

Фактическое количество вычислительной техники может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом количество моделей вычислительной техники для проведения регламентно-

профилактического обслуживания и ремонта вычислительной техники с заменой комплектующих частей, не указанных в настоящих Нормативах, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица №2

Затраты на регламентно-профилактическое обслуживание и ремонт с заменой комплектующих частей принтеров, многофункциональных устройств, сканеров и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), шт.	Предельная цена на регламентно-профилактическое обслуживание и ремонт с заменой комплектующих частей принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов в год, руб**.
Принтер	1*	Не более 40% балансовой стоимости
Многофункциональное устройство	5*	Не более 40% балансовой стоимости

*Фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом обслуживание и ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов, не указанных в настоящих Нормативах, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица №3

Затраты на техническое, регламентно-профилактическое обслуживание и ремонт хозяйственной техники с заменой комплектующих частей

Наименование	Количество техники, шт.	Предельная цена на техническое, регламентно-профилактическое обслуживание и ремонт с заменой комплектующих частей в расчете на 1 единицу вычислительной техники в год, руб**
Всасывающий измельчитель	1	Не более 8% балансовой стоимости
Аппарат для нанесения дорожной разметки	2	Не более 8% балансовой стоимости
Разметочная машина для нанесения дорожной разметки WEGA 7 Schataer	1	Не более 8% балансовой стоимости
Бензиновый генератор	1	Не более 8% балансовой стоимости

Бензобур	1	Не более 8% балансовой стоимости
Высоторез	1	Не более 8% балансовой стоимости
Мотокоса	5	Не более 8% балансовой стоимости
Кусторез	2	Не более 8% балансовой стоимости
Бензиновый снегоуборщик	1	Не более 8% балансовой стоимости
Бункер ТКМ-2 000	1	Не более 8% балансовой стоимости
Бензопила	3	Не более 8% балансовой стоимости
Ранцевое воздуходувное устройство	2	Не более 8% балансовой стоимости
Садовый трактор	1	Не более 8% балансовой стоимости
Самоходный снегоуборщик	1	Не более 8% балансовой стоимости
Мотоблок	1	Не более 8% балансовой стоимости
Газонокосилка	2	Не более 8% балансовой стоимости
Сварочный аппарат	1	Не более 8% балансовой стоимости
Угловая шлифмашина	1	Не более 8% балансовой стоимости
Бетономешалка	1	Не более 8% балансовой стоимости
Косилка	3	Не более 8% балансовой стоимости
Машина дисковая универсальная	1	Не более 8% балансовой стоимости
Плуг с предплужником	1	Не более 8% балансовой стоимости
Погрузчик фронтальный универсальный	1	Не более 8% балансовой стоимости
Косилка ротационная дорожная	1	Не более 8% балансовой стоимости
Виброплита	1	Не более 8% балансовой стоимости
Мойка высокого давления	1	Не более 8% балансовой стоимости
КО-2 Коммунальный отвал	2	Не более 8% балансовой стоимости
Компрессор	2	Не более 8% балансовой стоимости
Погрузчик навесной фронтальный	1	Не более 8% балансовой стоимости
Измельчитель веток	1	Не более 8% балансовой стоимости

Прицеп автомобильный	2	Не более 8% балансовой стоимости
Бетономешалка	1	Не более 8% балансовой стоимости
Пескоразбрасыватель полу-прицепной	2	Не более 8% балансовой стоимости

**цена на регламентно-профилактическое обслуживание и ремонт с заменой комплектующих частей 1 единицы в год не может превышать 8 % от ее закупочной стоимости.

Таблица №4

Затраты на утилизацию техники при списании

Наименование	Количество, т.	Предельная цена, руб./т.	Предельная стоимость, (не более) руб./год
Отходы демонтажа бытовой техники, компьютерного, телевизионного и прочего оборудования, непригодного для получения вторичного сырья	0,076	168 000,00	12 768,00
Мониторы компьютерные жидкокристаллические, утратившие потребительские свойства в сборе	0,016	119 750,00	1 916,00
Системный блок компьютера, утративший потребительские свойства	0,02	72 250,00	1 445,00
Принтеры, сканеры, многофункциональные устройства (МФУ), утратившие потребительские свойства	0,008	41 125,00	329,00
Светильники со светодиодными элементами в сборе, утратившие потребительские свойства, шт	17	349,00	5 993,00

Таблица №5

Затраты на утилизацию материалов при списании

Наименование	Количество, т.	Предельная цена, руб./т.	Предельная стоимость, (не более) руб./год
Сбор, транспортирование отходов с целью последующей утилизации Покрышки пневматических шин с металлическим кордом отработанные (R до 22,5)	0,18	7 000,00	1260,00
Сбор, транспортирование отходов с целью последующей утилизации Покрышки пневматических шин с металлическим кордом отработанные (R свыше 22,5)	0,14	12 000,00	1 680,00
Оплата услуг при утилизации покрышек пневматических шин с тканевым кордом отработанные R до 22,5	0,025	25 000,00	625,00

*Фактическое количество техники подлежащей утилизации может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом утилизация техники, не указанной в настоящих Нормативах, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Цена утилизация техники не может превышать 20% от закупочной стоимости.

Таблица №6

**Затраты на оплату услуг по сопровождению
справочно-правовых систем**

Наименование услуг	Количество, шт.	Предельная ежемесячная оплата, руб.	Количество месяцев предоставления услуг
Оказание информационных услуг с использованием справочной системы	1	21 429,7	12

Фактическая стоимость услуг по сопровождению справочно-правовых систем может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых задач, и расценок поставщика услуг.

Таблица №7

**Затраты на оплату услуг по сопровождению
и приобретению иного программного обеспечения**

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Планируе- мое к при- обретению количество иного про- граммного обеспече- ния	Предельная цена сопровождения и приобретения иного программ- ного обеспе- чения, руб /год
1	Гранд Смета	усл. Ед.	1	48 000,00
2	Выпуск ЭЦП	усл. Ед	3	6 600,00
3	Доктор Вэб	усл. Ед	1	24 921,0
4	ЮСС «Система Юрист»	усл. Ед	1	97 780,0
5	1 С : Зарплата и управление персоналом 8 ПРОФ.	шт.	1	25 600,00
6	Office 2016 Home and Business 32/64 Russian Russia Only DVD No Skype P2 (T5D-02705)	шт.	7	17 390,00
7	Windows 10 Pro 32-bit/64-bit Russian	шт.	4	17 000,00
8	ABBYY FineReader 14	шт.	1	15 113,00
9	10-Страйк: Инвентаризация Компьютеров	шт.	1	7 000,00
10	Навител Навигатор. Обновления навигацион- ных карт. Для WindowsCE	шт	1	500,00
11	Контур. Экстерн по ТП «Бюджетник плюс»	шт	1	5 000,0

Состав и стоимость услуг по сопровождению и приобретению программного обеспечения может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка программного обеспечения, не указанная в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета и их стоимость определяется методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

**Затраты на проведение обучения, аттестационных, проверочных и кон-
трольных мероприятий, повышение квалификации**

Наименование	Количество сотрудников	Предельная цена обучения на 1 сотрудника
Специальная оценка условий труда	По количеству рабочих мест	1 100,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг

Наименование	Количество	Предельная цена приобретения (не более), руб./год*
Услуги охраны объекта по адресу ст. Павловская, ул. Горького,305 (пост охраны)	12	840 000,00
Услуги по охране объекта ст.Павловская, ул. Горького,305 (тревожная кнопка)	12	27 406,08
Услуги автомобиля с гидроподъемником	900	1 350 000,00
Бух.услуги по отправке СЗВ ТД о приеме	10	3 200,00
Прием и транспортирование жидких бытовых отходов	40	9 600,00
Электролабораторные испытания электрооборудования	1	20 000,00
Опубликование объявлений о свободных вакансиях в печатных изданиях	4	2 500,00
Гидравлические испытания и промывка внутренней системы теплоснабжения административного здания	1	36 586,96
Услуги экскаватора-погрузчика	60	198 000,00
Изготовление строительного паспорта на наружный водопровод по адресу ст. Павловская, ул.Жлобы,118а	1	3 095,00
Диагностика сплит-систем	2	750,00
Транспортные услуги по перевозке грузов	12	2 500,00
Монтаж и настройка оборудования считывателя карт	1	25 600,00
Услуга по изготовлению строительного паспорта на наружный водопровод по адресу ст. Павлов-	1	3 714,00

ская, ул. Жлобы, 118 А		
Услуга по установке водомера в смотровом колодце по адресу ст. Павловская, ул. Жлобы, 118 А	1	5 300,00
Услуги по уборке детских площадок по ул. (Партаковская напротив дома № 14 и на перекрестке ул. Капитана и ул. 1-я Пионерская	1	11 464,11
Комплекс работ по ТО трактора Беларусь 82.1	2	21 477,60
Услуги мульчирования поросли и порубочных остатков	35,5	248 500,00
Услуги перевозки груза автомобильной самосвал	4	120 000,00
Услуги по обращению с ТКО (Административное здание ст. Павловская, ул. Горького, 305)	52,8	37 800,00
Услуги по обращению с ТКО (ст. Павловская, ул. Жлобы, 118)	468	334 900,00
Услуги по обращению с ТКО (кладбище)	1 320	944 100,00
Услуги мини-экскаватора по погрузке ТКО	50	117 500,00

Затраты на приобретение основных средств

Таблица №9

Затраты на приобретение рабочих станций

Наименование	Количество рабочих станций в расчете на 1 сотрудника (но не более предельного количества (13 шт.)*), шт.	Предельная цена приобретения рабочей станции (не более), руб./год*	Наименование должностей
Рабочие станции (монитор, системный блок, клавиатура, мышь, колонки)	4	70 000,00	Все категории должностей работников
Рабочие станции (компьютер персональный частота процессора не более 4 гигагерц, размер оперативной памяти до 16 гигабайт)	1	59 000,00	Все категории должностей работников

Ноутбук (частота процессора не более 4 гигагерц, размер оперативной памяти до 16 гигабайт)	1	70 470,00	Все категории должностей работников
--	---	-----------	-------------------------------------

Периодичность приобретения рабочих станций, средств коммуникации определяется максимальным сроком полезного использования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 года № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы».

Приобретение системных блоков осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

Таблица №10

Затраты на техническое, регламентное-профилактическое обслуживание и ремонт систем бесперебойного питания

Наименование	Количество модулей бесперебойного питания, шт.	Предельная цена на техническое, регламентное-профилактическое обслуживание и ремонт 1 модуля бесперебойного питания в год, руб.
Источник бесперебойного питания	14*	Не более 40% балансовой стоимости

*Фактическое количество моделей бесперебойного питания может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом количество моделей бесперебойного питания для проведения технического обслуживания и регламентное-профилактического ремонта, не указанных в настоящих Нормативах, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица №11

Затраты на приобретение источников бесперебойного питания

Наименование	Количество носителей информации к приобретению, шт.	Предельная цена за единицу 1 носителя информации, (не более) руб*.	Наименование должностей
Источник бесперебойного питания	14	3 100,00	Все категории должностей работников

Таблица №12

Затраты на приобретение принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Количество оргтехники, (но не более предельного количества (13шт)*), шт.	Предельная цена приобретения оргтехники (не более), руб/год*
Принтер лазерный, скорость печати не менее 35стр/мин, черно-белый	Не более 1 в расчете на 1 работника	20 850,00
Многофункциональное устройство, скорость печати не менее 35 стр/мин, скорость сканирования до 20 стр/мин	Не более 1 в расчете на 1 работника, вместо принтера и сканера	27 970,00

Периодичность приобретения принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов, определяется максимальным сроком полезного использования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 года № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы».

Приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

*Норматив цены устанавливается с учетом положения статьи 22 Федерального закона РФ №44-ФЗ.

Таблица №13

**Затраты на приобретение расходных материалов
по обеспечению безопасности информации**

Наименование	Количество устройств, шт.	Предельная цена за 1 единицу (не более), руб.*
Аккумулятор для источников бесперебойного питания	14	2 250,00

*Норматив цены устанавливается с учетом положений статьи 22 Федерального закона РФ 44-ФЗ.

Затраты на приобретение материальных запасов

Таблица №14

Затраты на приобретение мониторов

Наименование	Количество мониторов, шт.	Предельная цена 1 монитора (не более), руб.
Монитор (не более 24 дюймов)	Не более 1 монитора в расчете на 1 сотрудника	11 390,0

Периодичность приобретения мониторов, определяется максимальным сроком полезного использования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 года № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы».

Приобретение принтеров мониторов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

Таблица №15

Затраты на приобретение рабочих станций, системных блоков

Наименование	Количество системных блоков, шт.	Предельная цена 1 системного блока (не более), руб./год.
Системный блок (частота процессора не более 4 гигагерц, размер оперативной памяти до 16 гигабайт)	Не более 1 системного блока в расчете на 1 сотрудника	31 930,0

Периодичность приобретения системных блоков определяется максимальным сроком полезного использования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 года № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы».

Приобретение системных блоков осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

Таблица №16

Затраты на приобретение других запасных частей

Наименование	Количество запасных частей для вычислительной техники, шт.	Предельная цена 1 единицы запасной части для вычислительной техники, (не более) руб*.
Мышь оптическая	14	750,00
Клавиатура	14	1 300,00
Накопитель HDD 4Tb (внутренний)	10	12 000,00
Накопитель SSD 240 ГБ	5	3 200,00
Накопитель A-Data SU 650 240 ГБ	1	3 800,00
Оперативная память	10	6 990,00
Привод DVD (внутренний)	1	2 500,00
Процессор	1	11 500,00
Запоминающее устройство для USB	1	650,00
Привод стеклоочистителя	1	9 300,00
Батарейка	1	40,00
Батарейка мизинчиковая	16	25,00
Коннектор телефонный (уп./100 шт.)	1	1 000,00
Коннектор для FTP кабеля (уп./100 шт.)	1	2 000,00
Маршрутизатор 10/100 двухдиапазонный (2,4/5 ГГц)	1	5 600,00

Коммутатор 8-port 10/100	1	1 300,00
Кулер для ПК	5	1 500,00
Розетка телефонная одинарная RJ-12	10	80,00
Розетка 5 CAT RJ-45 (UTP) двойная	10	250,00
Сетевой фильтр 6 евро розетов, 5.0 м	5	600,00
Карта памяти USB	6	800,00
Адаптер сетевой	2	1 300,00
Сумка для фотоаппарата	1	2 500,00
Зеркальный фотоаппарат (18-55mm f/3.5-5.6 VR AF-P)	1	100 000,00
Объектив 70-300mm f/4.5-6.3 AF-P VR ED	1	30 000,00
Материнская плата	5	12 000,00
Сетевая карта	5	1 500,00
Накопитель SSD	2	5 250,00
Блок питания	10	3 000,00
Видеокарта	5	7 000,00
Кабель	150	10,00
Коннектор для FTP	40	800,00
Пульт 2-х каналный дистанционного управления	6	1 662,00

Периодичность приобретения запасных частей определяется максимальным гарантийным сроком использования, но не менее 1 года.

*Норматив цены устанавливается с учетом положений статьи 22 Федерального закона РФ 44-ФЗ.

Таблица №17

Затраты на приобретение магнитных, флэш и оптических носителей информации

Наименование	Количество носителей информации к приобретению, шт.	Предельная цена за единицу 1 носителя информации, (не более) руб*.	Наименование должностей
Мобильный носитель информации (флэш-карта объемом не более 16gb)	Не более 1 штуки на 1 работника	580,00	Все категории должностей работников
Накопитель HDD (внешний)	Не более 1 штуки на 1 работника	5 250,00	Все категории должностей работников
USB флэш-накопитель	Не более 1 штуки на 1 работника	1 020,00	Все категории должностей работников

Периодичность приобретения магнитных и оптических носителей определяется максимальным сроком полезного использования в соответствии с по-

становлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 года № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы».

Приобретение магнитных и оптических носителей осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

*Норматив цены устанавливается с учетом положений статьи 22 Федерального закона РФ 44-ФЗ.

Таблица № 18

Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники

Наименование	Количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, шт.	Наименование расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники	Норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, шт./год	Предельная цена 1 расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, (не более) руб*.
Принтер	3	Картридж для принтера, ресурс печати не менее 2500 страниц	7	4 800,00
Многофункциональное устройство	5	Картридж для многофункционального устройства, ресурс печати не менее 2000 страниц	7	1 500,00
Многофункциональное устройство	4	Тонер	6	2 000,00
Многофункциональное устройство	4	Фотобарабан	4	2 000,00
Многофункциональное устройство	4	Тефлоновый вал	4	7 500,00
Многофункциональное устройство	4	Резиновый вал	4	3 300,00

Расходные материалы приобретаемые для принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов могут отличаться от приведенных в зависимости от решаемых задач. При этом приобретение расходных материалов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

*Норматив цены устанавливается с учетом положений статьи 22 Федерального закона РФ 44-ФЗ.

II. ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ

Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица №19

Затраты на услуги почтовой связи

Наименование	Планируемое количество почтовых отправлений в год	Предельная цена 1 почтового отправления, (не более) руб
Услуги почтовой связи	200	45,00

Количество почтовых отправлений может отличаться от приведенных в зависимости от решаемых задач. В почтовые отправления включаются расходы на покупку конвертов, марок. При этом закупка услуг почтовой связи осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

Затраты на транспортные услуги

Таблица №20

Затраты на оплату проезда, связанного со служебными командировками

Наименование	Количество поездок	Предельная цена 1 билета, (не более) руб /шт
Оплата проезда, связанного со служебными командировками	20	400,00

Цена проезда, связанного со служебными командировками, определяется с учетом доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

Таблица №21

Затраты на оплату проезда по платной автомобильной дороге

Наименование	Количество автомобилей,	Количество поездок	Предельная цена 1 проезда, (не более) руб /шт
--------------	-------------------------	--------------------	---

	шт.		
Оплата проезда по платной автомобильной дороге	3	105	420,00

Таблица №22

Затраты по договору на найм жилого помещения на период командирования

Наименование	Количество командированных работников, чел.	Предельная цена найма жилого помещения, руб.	Количество суток нахождения в командировке
Найм жилого помещения	20	Не более стоимости однокомнатного (одноместного) номера	72

Цена найма жилого помещения в сутки по направлению командирования определяется с учетом доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств

Стоимость технического обслуживания и ремонта 1 транспортного средства, определяется по средним фактическим данным за 3 предшествующих финансовых года.

Таблица №23

Затраты на первичную комплектацию транспортных средств

Наименование	Предельное количество (не более) шт.	Предельная цена (не более) руб.
Аптечка автомобильная	12	489,00
Огнетушитель порошковый	12	823,00
Знак аварийной остановки	12	205,00
Трос буксировочный	12	205,00
Накидка светоотражающая	12	186,00

Таблица № 24

Затраты на проведение осмотра автомобиля механиком перед выездом на линию

Наименование	Количество автомобилей, шт.	Предельная цена проведения осмотра 1 автомобиля, (не более) руб.	Количество рабочих дней в году / 1,2*
Предрейсовое тех-	5	80,00	205

техническое обследование транспортных средств			
Предрейсовое техническое обследование транспортных средств	5	100,00	205

*1,2 – поправочный коэффициент, учитывающий неявки на работу по причине установленным трудовым законодательством Российской Федерации (отпуск, больничный лист)

Таблица №25

Затраты на проведение технического осмотра транспортных средств

Наименование	Количество автомобилей, шт.	Предельная цена проведения осмотра 1 автомобиля, (не более) руб
Техосмотр ТС	12	1 550,00

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт бытового оборудования определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.

Таблица №26

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции

Наименование	Количество установок кондиционирования и элементов вентиляции, шт.	Предельная цена на техническое, регламентно-профилактическое обслуживание и ремонт 1 установки кондиционирования в год, руб.
Сплит-система	10	Не более 40 % от балансовой стоимости
Кондиционер	1	Не более 40% от балансовой стоимости

Фактическое количество установок кондиционирования и вентиляции может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом количество сплит-систем и кондиционеров для проведения технического об-

служивания и регламентно-профилактического ремонта, не указанных в настоящих Нормативах, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Затраты на приобретение прочих работ, услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица №27

Медицинский осмотр по освидетельствованию водителей транспортных средств для категорий А,В и подкатегорий

№ п/п	наименование	Предельная цена (не более) руб	Количество человек	Количество осмотров, в год
1	Медицинский осмотр по освидетельствованию водителей транспортных средств для категорий А,В и подкатегорий.	3 000,00	8	1 раз

Таблица №28

Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств

Наименование	Количество водителей, чел.	Предельная цена проведения предрейсового осмотра 1 водителя (не более) руб	Количество рабочих дней в году / 1,2*
Предрейсовый осмотр водителя	8	140,00	207

*1,2 – поправочный коэффициент, учитывающий неявки на работу по причине установленным трудовым законодательством Российской Федерации (отпуск, больничный лист)

Таблица №29

Диспансеризация сотрудников учреждения

№ п/п	Наименование услуги	Предельная цена проведения (не более) руб			
		Женщины до 40 лет	Женщины после 40 лет	Мужчины до 40 лет	Мужчины после 40 лет
1	Диспансеризация сотрудников учреждения	2 345,00	3 065,00	2 285,00	2 455,00

Таблица №30

Затраты на прохождение медицинского осмотра при приеме на работу

№ п/п	Наименование услуги	Предельная цена (не более) руб.	количество человек	Количество осмотров
1	Медицинский осмотр при приеме на работу (всех категорий)	4 330,00	По необходимости	1

Таблица №31

Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ТС)

Наименование	Количество , шт	Предельный Размер страхового тарифа (руб.)
Киа Cerato	1	8 837,51
Лада Веста	1	7 575,01
Lada Granta	1	7 575,01
ВАЗ - 21061	1	6 943,76
ГАЗ-330253	1	7 575,01
Трактор БЕЛАРУС 892.2	1	3 175,23
Трактор БЕЛАРУС 82,1	5	3 175,23
Автогрейдер -ГС	1	3 175,23

Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств определяются в соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и коэффициентами страховых тарифов, установленными указанием Банка России от РФ от 28 июля 2022 г. N 6209-У «О страховых тарифах по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств».

Таблица №32

Затраты на дополнительные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства ПСП ГР

№	Наименование работ и услуг	Предельная стоимость, руб.
---	----------------------------	----------------------------

п/п		
1	Услуги трактора при работе с прицепом (1 час)	391,27
2	Услуги трактора (1 маш/час работы трактора)	311,45

Таблица №33

Затраты на услуги по проведению работ по экологии

Наименование	Количество, шт	Предельная цена
Проект нормативов образования отходов и лимитов на их размещение (ПНООЛР)	1	42 000,00
Разработка паспортов опасных отходов	16	40 000,00

Таблица №34

Затраты на вывоз твердых коммунальных отходов, образующиеся при уборке территории Павловского сельского поселения Павловского района

Наименование	Количество твердых коммунальных отходов в год, м3	Цена вывоза 1м3 твердых коммунальных отходов, руб.
Вывоз твердых коммунальных отходов (контейнерный) по объекту ст.Павловская, ул. Горького,305	52	638,98
Вывоз твердых коммунальных отходов (контейнерный) по объекту ст.Павловская ул. Жлобы,118	457	638,98
Вывоз твердых коммунальных отходов по объектам ст.Павловская, между ул.Гражданской, ул.К.Маркса и ул.Энгельса, 30 м восточнее с. Краснопартизанского, 700 м южнее х.Пушкина,125 м севернее х. Весёлая жизнь, 325 м восточнее х.Нового, 180 м север-	1 264,8	638,98

нее х.Шевченко		
----------------	--	--

Расчетная потребность в вывозе твердых коммунальных отходов, захоронение твердых коммунальных отходов определяется на основании фактических затрат в отчетном финансовом году.

Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица №35

Затраты на приобретение транспортных средств

Наименование	Планируемое к приобретению количество транспортных средств, шт.	Предельная цена приобретения транспортного средства, (не более) млн. руб.
Транспортное средство с персональным закреплением	Не более 1 единицы для главы,	1,5
Транспортное средство с персональным закреплением, предоставляемое по решению руководителя	Не более 1 единицы для заместителей главы	1,5
Служебное транспортное средство, предоставляемое по вызову (без персонального закрепления)	Не более 1 единицы в расчете на 50 единиц штатной численности служащих (не более 1 единицы при штатной численности до 50 единиц)	1,0

Таблица №36

Затраты на приобретение мебели и основных средств

Наименование	Количество, шт.	Предельная цена 1 предмета мебели, (не более) руб.	Наименование должностей
Стол руководителя	1	36 100,00	Руководитель учреждения
Стол приставной	1	12 700,00	Руководитель учреждения
Брифинг к столу	1	12 700,00	Руководитель учреждения
Тумба подкатная	2	8 800,00	Руководитель учреждения
Тумба приставная	12	8 800,00	Все категории должностей работников
Шкаф для докумен-	12	24 600,00	Все категории долж-

Наименование	Количество, шт.	Предельная цена 1 предмета мебели, (не более) руб.	Наименование должностей
тов			ностей работников
Кресло руководителя	2	8 000,00	Руководитель учреждения
Шкаф архивный	5	1 / 600,00	Административный персонал
Стол рабочий компьютерный	По количеству сотрудников	10 700,00	Административный персонал
Кресло офисное	По количеству сотрудников	14 000,00	Административный персонал
Стул офисный	По количеству сотрудников	930,00	Административный персонал
Шкаф для одежды	В расчете 1 на 1 кабинет	17 900,00	Все категории должностей работников
Стол рабочий письменный	По количеству сотрудников	11 900,00	Административный персонал
Сейф металлический	В расчете 1 на 1 кабинет	31 400,00	Административный персонал
Стол журнальный	В расчете 1 на 1 кабинет	13 300,00	Все категории должностей работников
Стол для совещаний	1	45 600,00	Директор учреждения
Уничтожитель бумаг	Не более 1 на кабинет	11 800,00	Все категории должностей работников
Телефон/ факс	По количеству сотрудников	10 900,00	Все категории должностей работников
Подставка под системный блок	По количеству сотрудников	4 000,00	Административный персонал
Стол тумба	По количеству сотрудников	7 000,00	Все категории должностей работников
Стеллаж угловой	В расчете 1 на 1 кабинет	11 300,00	Все категории должностей работников
Книжная полка	По количеству сотрудников	7 400,00	Все категории должностей работников
Чайник электрический	В расчете 1 на 1 кабинет	2 990,00	Все категории должностей работников
Проводной телефон	В расчете 1 на 1 кабинет	1 500,00	Все категории должностей работников
Радио телефон	В расчете 1 на 1 кабинет	2 990,00	Все категории должностей работников
Телефон с определителем номера	В расчете 1 на 1 кабинет	2 990,00	Все категории должностей работников
Светильник	По количеству сотрудников	1 500,00	Все категории должностей работников

Таблица №37

Затраты на приобретение мебели и основных средств

Наименование	Количество, шт.	Предельная цена 1 ед. (руб.)
--------------	-----------------	------------------------------

Пылесос	Не более 3	9 990,00
Навигатор автомобиль- ный	В расчете на 1 автомобиль	7 390,00
Транспондер T-pass	2	1 000,00
Прицеп автомобильный	1	48 500,00
Газонокосилка STIHL	1	39 990,00
Прицеп тракторный	1	529 000,00
Прицеп для стройматери- алов и других грузов	1	96 000,00
Прицеп для стройматери- алов и других грузов	1	50 900,00
Шкаф	2	7 190,00
Контроллер охранно- пожарный	1	17 626,80
Турникет, калитка с маг- нитной разблокировкой, пульт управления, поруч- ни, стойка ограждения	12	108 686,00
Воздуходувка	5	11 690,00
Плита вибротрамбовочная	1	57 000,00
ПКУ-0,8-12 Вилы	1	78 000,00
Косилка с защитным ко- жухом	1	265 000,00
Лестница	2	12 500,00
Мойка высокого давления	1	22 950,00

Служебные помещения по мере необходимости обеспечиваются предметами мебели и материально-техническими средствами, не указанными в настоящей таблице, в соответствии с их назначением.

Периодичность приобретения мебели определяется максимальным сроком полезного использования в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 года № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы».

Приобретение мебели осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета.

*Норматив цены устанавливается с учетом статьи 22 Федерального закона РФ 44-ФЗ.

Таблица №38

Затраты на приобретение, монтаж, демонтаж систем кондиционирования

Наименование	Планируемое к приобретению, монтажу, демонтажу, количество систем кондиционирования, шт.	Предельная цена 1 системы кондиционирования, (не более) руб*.
Сплит-система	Не более 1 в расчете на 1 кабинет (служебное помещение)	35 000,00
Монтаж сплит – системы	3	5 000,00
Демонтаж сплит – системы	3	1 500,00

*Норматив цены устанавливается с учетом статьи 22 Федерального закона РФ 44-ФЗ.

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенных к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица №39

Затраты на приобретение бланочной продукции

Наименование	Количество продукции, изготавливаемой типографией, шт.	Предельная цена за единицу продукции, изготавливаемой типографией, (не более) руб*.
Путевой лист легкового автомобиля	1000	20,00

Количество полиграфической продукции может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых задач. При этом закупка полиграфической продукции осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.

*Норматив цены устанавливается с учетом статьи 22 Федерального закона РФ 44-ФЗ.

Таблица №40

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Единица измерения	Количество канцелярских принадлежностей в расчете на 1 сотрудника в год, шт.	Предельная цена 1 предмета канцелярских принадлежностей (не более), руб*.
Ручка шариковая	шт	25	23,00
Ручка гелевая	шт	10	50,00
Карандаш с ластиком	шт	12	10,00
Ластик	шт	3	33,00
Скобы для степлера № 24/6	шт	5	28,00
Скобы для степлера № 10	шт	5	27,00
Линейка пластиковая, 30 см	шт	3	17,00
Скрепки канцелярские 28 мм	шт	2	25,00
Скрепки канцелярские 50 мм	шт	8	68,00
Файлы А 4	шт	500	3,00
Папка регистратор с арочным механизмом 70 мм	шт	20	225,00
Папка с боковым зажимом	шт	10	185,00
Папка на 60 файлов	шт	1	195,00
Корректирующая жидкость	шт	5	57,00
Корректирующая лента	шт	12	48,00
Блок для записей белый	шт	5	125,00
Блок для заметок с клеев.краем	шт	5	125,00
Закладки самоклеящ. Пластик 5 цветов	шт	13	38,00
Маркер перманентный чёрный	шт	2	70,00
Маркер перманентный красный	шт	1	40,00
Ножницы	шт	4	175,00

Наименование	Единица измерения	Количество канцелярских принадлежностей в расчете на 1 сотрудника в год, шт.	Предельная цена 1 предмета канцелярских принадлежностей (не более), руб*.
Антистеплер	шт	1	55,00
Степлер № 24/6-26/6	шт	1	125,00
Степлер № 10	шт	1	160,00
Калькулятор	шт	2	990,00
Планшет А-4 с зажимом	шт	2	175,00
Набор текстмаркеров ассорти 12 шт.	шт	2	395,00
Подставка для канцелярии	шт	1	255,00
Клей-карандаш	шт	8	78,00
Папка- конверт	шт	2	21,00
Диспенсер магнитный для скрепок	шт	1	105,00
Лоток для бумаги вертикальный	шт	2	175,00
Кнопки канцелярские	шт	5	35,00
Резинки для денег	шт	1	60,00
Зажимы для бумаг 32 мм	шт	12	10,00
Скотч 75 мм	шт	1	100,00
Скотч двусторонний	шт	3	67,00
Штемпельная краска	шт	2 Для печати и штампов	225,00
Салфетка для монитора	шт	1	140,00
Скотч прозрачный 48*66	шт	3	175,00
Точилка	шт	3	175,00
Планинг датирован.	шт	2 Руководителю	355,00
Касса для штампов и печатей	шт	1 Для печати и штампов	425,00
Папка-уголок	шт	15	13,00
Брелок для ключей	шт	2	10,00
Папка- скоросшиватель	шт	25	17,00

Наименование	Единица измерения	Количество канцелярских принадлежностей в расчете на 1 сотрудника в год, шт.	Предельная цена 1 предмета канцелярских принадлежностей (не более), руб*.
Нож канцелярский	шт	3	125,00
Календарь настольный перекидной	шт	3	77,00
Папка-скоросшиватель пластиковая	шт	10	185,00
Смачиватель для пальцев	шт	2	105,00
Коврик для мыши	шт	1	70,00

Количество и ассортимент канцелярских товаров может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых задач. При этом закупка канцелярских товаров осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.

*Норматив цены устанавливается с учетом статьи 22 Федерального закона РФ 44-ФЗ.

Таблица №41

Затраты на приобретение хозяйственных товаров и техники

Наименование	Количество хозяйственного товара и принадлежностей на год, шт.	Предельная цена единицы товара и принадлежностей (не более), руб.
Лампа люминисценная, 2-хцокольная, ЛД 20-2, 20Вт	200	480,00
Лампа люминисценная, 2-хцокольная, ЛД 40-2, 40Вт	100	570,00
Стартер к люминисценной лампе ЛД 20, 200-240В	200	120,00
Стартер к люминисценной лампе ЛД 40, 200-240В	150	120,00
Напильник плоский	5	200,00
Набор инструментов	1	5 100,00
Присадка 4Т 1Л	1	780,00
Присадка к топливу 2 т для бензина 5 л	5	7 990,00
Крепежная стяжка 200 мм	40	91,00
Крепеж	1	560,00
Комплект подкачки колеса	2	1 545,00
Лампа энергосберегающая, 20Вт	100	200,00
Лампа накаливания общего назначения	70	170,00
Средство для удаления плесени	2	331,00

Наименование	Количество хозяй- ственного товара и при- надлежностей на год, шт.	Предельная цена единицы то- вара и принадлежностей (не более), руб.
500 мл Элемент питания (AA)	50	39,00
Тряпка для пола 60*75 см	12	40,00
Перчатки латексные (хозяй- ственные)(пара)	50	47,00
Перчатки	53	56,00
Перчатки х/б (пара)	159	25,00
Фотолюминесцентный план эва- куации	1	5 200,0
Рукавицы х/б (пара)	Не более 2 в расчете на 1 работника	53,00
Фартук ПВХ	Не более 2 в расчете на 1 работника	180,00
Наушники	10	425,00
Веревка полипропиленовая	5 бухт по 100 метров	280,00
Полотенца махровые	18	265,00
Полотенца бумажные (4 шт в упаковке)	15	36,00
Вилка электр 16 а	1	130,00
Бумага туалетная	350	20,00
Бумага туалетная «Зева»(4 шт. в упаковке)	6	182,00
Клей холодная сварка	1	55,00
Веник	24	250,00
Гвозди 3x80 (кг)	5	95,00
Гвозди 4x100 (кг)	5	95,00
Каска	10	325,00
Клей плиточный 10 кг	1	383,00
Рулетка 5 м	1	390,00
Гвозди 4x120 (кг)	5	95,00
Гвозди шиферные 5x150	5	102,00
Подмотка	1	209,00
Отсев фракция (м3)	5	1 300,00
Щетки для мойки машин с руч- кой	5	350,00
Литол-24	1	500,00
Болт 2800	4	1 550,00
Губка для мытья посуды	60	38,00
Гидрогель	400	120,00
Корщетка на УШМ	2	370,00
Корщетка по металлу	1	170,00
Щетка по металлу	2	35,00
Швабра для пола	6	400,00
Чистящее средство « Пемолукс»	2	72,00
Швабра с насадкой	10	300,00
Половая тряпка	20	40,00

Наименование	Количество хозяй- ственного товара и при- надлежностей на год, шт.	Предельная цена единицы то- вара и принадлежностей (не более), руб.
Тряпка для пола х/б 100*80 см	10	40,00
Швабра для мойки окон	6	350,00
Ключ комбинированный 22*22	1	170,00
Ключ комбинированный 22*24	1	330,00
Ключ комбинированный 27*27	1	600,00
Ключ комбинированный 30*30	1	630,00
Тяпка с черенком	2	350,00
Ведро пластиковое (12 литров)	16	170,00
Ведро	4	68,00
Ведро пластиковое (6 литров)	10	115,00
Ведро оцинкованное	10	270,00
Веник	10	170,00
Ерш для мытья унитаза	3	95,00
Лопата	3	578,00
Совок пластиковый	10	145,00
Вантуз	1	40,00
Совок-контейнер	20	505,00
Розетка	1	750,00
Жидкое мыло в банках 1 л	9	125,00
Жидкость моющая для окон с распылителем (1 бутылка -1 литр)	100	100,00
Порошок стиральный	100	78,00
Антиналет для унитаза	6	150,00
Мыло туалетное	30	20,00
Мыло хозяйственное	7	154,00
Освежитель воздуха в аэрозоль- ных баллонах	4	89,00
Освежитель воздуха 300 мл	2	95,00
Известь хлорная, 400г/пакет	40	70,00
Водорастворимые NPK удобре- ния (кг)	50	118,00
Шампунь для мойки машин 1 банка – 4 литра	25	116,00
Гель для мытья рук (1 бутылка -1 литр)	30	182,00
Чистящее средство Бреф	6	160,00
Чистящее средство Бреф дачный	7	143,00
Средство для стекол	20	116,00
Комплект резинок стеклоочисти- теля	1	580,00

Наименование	Количество хозяй- ственного товара и при- надлежностей на год, шт.	Предельная цена единицы то- вара и принадлежностей (не более), руб.
Автодиски	4	1650,00
Урна	1	268,00
Мешки для мусора 30 л (10 шт)	300	33,00
Мусорный пакет 30 л (30 шт)	4	40,00
Мусорный пакет 240 л (10 шт)	6	115,00
Мешок зеленый попропилено- вый	200	10,00
Мешки для мусора, 60 л	4000	4,50
Мешки для мусора, 80 л	4500	9,00
Уайт спирт 1 литр	33	133,00
Уайт-спирт 0,5 л	1	85,00
Грунтовка универсальная	60	180,00
Лопата подборочная	1	190,00
Тяпка садовая	3	195,00
Топор	8	700,00
Лопата снегоуборочная	15	900,00
Набор отверток	1	700,00
Черенок для топора	1	80,00
Черенок для тяпки	3	90,00
Двухколесная тачка	1	4 200,00
Емкость 3 куба	1	42 000,00
Пика-мусоросборник	20	290,00
Мотоножницы, 60 см	1	39 490,00
Совковая лопата	30	380,00
Лента сигнальная	7	108,00
Литол-24(2,5 кг)	1	3 100,00
Резина Кама еи	2	8 200,00
Комплект авторезины 185/65/15	1	13 900,00
Держак	2	95,00
Диск на мотокошу	1	900,00
Насос	1	8 000,00
Рейка строганная	43	100,00
Шлифмашина	1	1900,00
Наколенники	1	378,00
Шуруповерт 18V	1	4 700,00
Подшипник 204	2	300,00
Головка на мотокошу	2	1 200,00
Диск на мотокошу STIHL FS-450	5	3 595,00
Рем. Набор карбюратора FS-450	4	1607,00
Электроды (пач)	30	190,00
Заточка цепи	13	130,0
Молоток	1	280,00
Профнастил	5	1 406,76
Краска 0,9 кг	2	364,00
Краска аэрозольная	7	320,00
Кран гайка-штуцер 25	1	434,00

Наименование	Количество хозяй- ственного товара и при- надлежностей на год, шт.	Предельная цена единицы то- вара и принадлежностей (не более), руб.
Кран гайка-штуцер 15	1	176,00
Кран гайка-штуцер 20	1	272,00
Стол стальной 50 мм.	3	345,00
Уголок гайка штуцер	3	206,00
Шуруп по бетону 7,5*112	50	13,00
Шуруп по бетону 7,5*97	10	11,00
Корневин	66	19,00
Стойка корпуса круглая	1	1 650,00
Бокорезы боковые	1	415,00
Нож строительный	5	240,00
Ножницы по металлу	1	415,00
Набор ключей	1	4 560,00
Набор отверток	1	230,00
Ящик для инструментов	5	950,00
Навес точёный	1	250,00
Совок-контейнер для мусора	1	810,00
Шланг подклчки	2	1 420,00
Замок навесной	1	890,00
Замок навесной	1	650,00
Замок межкомнатный	3	715,00
Муфта 3/4	3	185,00
Муфта стальная 50мм	5	125,00
Бочонок стальной	3	77,00
Бочонок бронзовый	2	491,00
Пасатижи	2	340,00
Хомут	10	294,00
Ось навески МТЗ	1	1 200,00
Муфта	2	242,00
Ерш 50 мм	6	103,00
Нипель 25	5	138,00
Уголок чугунный 50 мм	3	577,00
Тройник чугунный	5	343,00
Кран шаровый	6	1844,00
Кронштейн	6	75,00
Паста «УНИПАК»	3	209,00
Нипель 20	1	65,00
Фильтр воздушный на мотокоосу	11	400,00
Клапан 20	1	185,00
Водометр 20	1	1 375,00
Пена монтажная	5	315,00
Быстросъем гидравлический	2	1 155,00
Маска защитная	4	90,00
Шланг резиновый	1	635,00
Диск отрезной по металлу 180x1,6x22	100	80,00
Диск отрезной по металлу 125	100	25,00

Наименование	Количество хозяй- ственного товара и при- надлежностей на год, шт.	Предельная цена единицы то- вара и принадлежностей (не более), руб.
Диск отрезной по металлу 230	100	120,00
Кровельные саморезы по дереву 55x25	1000	3,0
Кровельные саморезы по дереву 55x32	1000	3,5
Кровельные саморезы по метал- лу 55x25	1000	3,0
Кровельные саморезы по метал- лу 55x35	1000	4,5
Кровельные саморезы по метал- лу 55x38	1000	4,5
Саморез	1000	3,51
Саморез 5,5*70	1000	1,70
Крышка головки STIHL	1	1 220,00
Гайка на мотокосу	5	80,00
Ключ свечной для мотокосы STIHL	1	395,00
Саморезы по дереву 3,5x19	1000	1,0
Саморезы по дереву 3,5x25	1000	1,1
Саморезы по дереву 3,5x35	1000	0,9
Саморезы 4,2*90	1000	4,19
Саморезы по дереву 3,5x55	1000	1,1
Саморезы по дереву 3,5x75	1000	1,4
Саморезы по дереву 4,2*19	1000	0,70
Саморезы по 75 мм	200	1,50
Саморез по металлу 3,5*55	1000	0,60
Сверло по бетону 10 мм	10	117,00
Сверло по бетону 6 мм	10	65,00
Сверло по бетону 8 мм	10	98,00
Сверло по металлу 10 мм	10	195,00
Сверло по металлу 3 мм	10	35,00
Сверло по металлу 3,5 мм	10	50,00
Сверло по металлу 4 мм	10	56,00
Сверло по металлу 4,5 мм	10	65,00
Сверло по металлу 5 мм	10	76,00
Сверло по металлу 5,5 мм	10	86,00
Сверло по металлу 6 мм	10	95,00
Сверло по металлу 6,5 мм	10	93,00
Сверло по металлу 7 мм	10	107,00

Наименование	Количество хозяй- ственного товара и при- надлежностей на год, шт.	Предельная цена единицы то- вара и принадлежностей (не более), руб.
Сверло по металлу 7,5 мм	10	110,00
Сверло по металлу 8 мм	10	150,00
Сверло по металлу 8,5 мм	10	140,00
Сверло по металлу 9 мм	10	179,00
Сверло по металлу 9,5 мм	10	179,00
Сверло по металлу 10 мм	10	242,00
Сверло по металлу 12-12,5 мм	10	370,00
Сверло конусное по металлу	6	460,00
Рабочий тормозной цилиндр	2	950,00
Удлинитель	1	677,00
Черенок на щётку	3	100,00
Удлинитель на бензобур	1	5 500,00
Пленка полистиленовая 40 мкр.	12	30,00
Леска (м)	1 200	16,0
Скотч малярный	10	90,00
Антифриз	1	720,00
Леска триммерная 2,7 мм	34	25,00
Хомут стяжка нейлоновый 4,2x370	5	365,00
Хомут стяжка нейлоновый 4,2*100	5	84,00
Хомут стяжка нейлоновый 4,2x370	5	416,00
Леска триммерная 3	164	15,00
ПРК -5	1	800 000,00
Леска триммерная 3,3 мм бухта 573 метр	10	11 990,00
Нож на газонокосилку	5	850,00
Р/к колечки	2	100,00
Ветошь для пола	96	45,00
Леска триммерная 3 мм	236	15,00
Лампочка светодиодная	5	80,00
Лампочка	10	85,00
Шайба	40	2,70
Шайба на мотокосу	2	320,00
Антисептическое средство	10	385,00

Наименование	Количество хозяй- ственного товара и при- надлежностей на год, шт.	Предельная цена единицы то- вара и принадлежностей (не более), руб.
Ножовка по дереву	6	370,00
Ножовка по металлу	6	210,00
Полотно для ножовки по метал- лу	20	26,00
Трос металл	100	45,00
Натяжитель	4	84,00
Зажим троса	8	9,00
Поксипол	1	550,00
Масло зимнее 4- тактное	5	650,00
Свеча зажигания	10	350,00
Фильтр воздушный для двигате- лей	3	3 720,00
Фильтр воздушный FS-250	10	700,00
Фильтр воздушный FS-450	40	350,00
Фильтр воздушный FS-350	26	800,00
Смазка редуктора	4	200,00
Смазка зажигания	10	138,00
Смазка пластичная	1	2 450,00
Силикон	5	180,00
Герметик автомобильный	3	300,00
Нож деки для тракторов	9	4 000,00
Фильтр масляный для двигате- лей	2	2 760,00
Фильтр топливный для двигате- лей	3	1 450,00
РВД	5	1 500,00
РВД2SN12.L=1100	1	990,00
РВД2SN12.L=1150	1	920,00
Ремень В-2800	7	1 550,00
Ремень МТД для тракторов при- вода хода	2	7 060,00
Ключ гаечный	1	100,00
Ключ рожковый	1	500,00
Болт анкерный 10*112	9	10,00
Болт М 16*55	10	120,00
Болт М 8*140	100	11,00
Болт №8*60	4	17,00
Болт М10*40	20	18,00
Болт М 20	5	144,00
Болт М 12*70	42	45,00
Болт 14*75	3	59,00
Болт 8*35	49	49,00
Болт 60x30	20	3,10
Болт 60x50	20	3,20
Болт шестигранный 6*80	1000	3,60
Болт высокопрочный	0,442	760,00

Наименование	Количество хозяй- ственного товара и при- надлежностей на год, шт.	Предельная цена единицы то- вара и принадлежностей (не более), руб.
Гайка М 6	1000	0,60
Шайба д. 14	25	7,00
Гайка М 14 нейлон	15	50,00
Предохранитель	5	30,00
Шайба 10	20	6,00
Анкер 14*15	30	62,00
Анкер 10*92	14	8,00
Колесо 150 усиленное	4	900,00
Планг гайка 54	3	750,00
герметик	1	191,00
ТЭП 15	3	1 400,00
Шайба М 4	50	3,00
Шайба медная 22	50	50,00
Гровер	50	15,00
Фонарь заднего хода	2	900,00
Болт 6*40	10	4,00
Смеситель	1	566,00
Лом	3	800,00
Секатор	6	945,00
Рсмкомплект STIHL	1	1 690,00
Винт 8*30	1	61,00
Герметик Силикон	1	170,00
Комплект ножей КРП 2,1	10	1 000,00
Подшипник 6208	2	1 500,00
Подшипник 6308	3	650,00
Мотопомпа	1	8250,00
Подшипник 62202	2	550,00
Масло трансмиссионное (10 л.)	2	340,00
Масло ТАД – 17 (10л)	2	2 550,00
Фонарь габарит	1	650,00
Солидол жировой (5 кг.)	1	340,00
ВАЛ (6 шлицевой)	1	6 100,00
Клемма	4	100,00
Хомут	20	64,00
Хомут пластмас. 250 мм	10	90,00
Хомут пластмас. 3,6*200 мм	5	170,00
Смазка редукторная	20	220,00
Ремень КРН	2	1 150,00
Шестерня КРН	1	1 976,00
Набор с кольцами (419) шт.	1	845,00
Цепь на бензопилу 66 звеньев	2	2 150,00
Цепь на бензопилу 114 звеньев	10	2 052,00
Цепь на бензопилу 55 звеньев	1	1 500,00
Цепь на бензопилу 44 звеньев	6	490,00
Цепь на бензопилу 50 зуб	5	660,00
Цепь 10 длинное звено	2	250,00

Наименование	Количество хозяй- ственного товара и при- надлежностей на год, шт.	Предельная цена единицы то- вара и принадлежностей (не более), руб.
Цепь 5 длинное звено	3	310,00
Цепь на высоторез	5	750,00
Обогреватель электрический	1	1 200,00
Ремень наплечный на мотокосу	1	1 450,00
Масло моторное STIII. 5 л	5	5 990,00
Масло 2х тактное (л)	100	750,00
Масло моторное (15 л)	1	3 780,00
Масло цепное (л)	62	250,00
Масло 10/40 (5л)	8	1 710,00
Масло промышленное	2	1 400,00
Чашка на мотокосу	2	375,00

Масло (HVLP)	60	120,00
Нож КРН	4	4 950,00
Нож КР	40	210,00
Масло МГЕ – 46	6	1 435,00
Водорастворимые удобрения (кг)	25	118,00
Кисть малярная 25 мм	10	67,00
Кисть малярная 75 мм	12	95,00
Кисть малярная 38 мм	12	50,00
Кисть малярная 100 мм	3	102,00
Заклепки 3,2	5	40,00
Заклепки 4,8*16	1 000	3,30
Загушенное дезинфицирующее средство (1 бутылка -1 литр)	100	110,00
Валик 280 мм	5	165,00
Валик 200 мм	5	149,00
Валик 180 мм	1	200,00
Топорище	1	105,00
Моющее средство универсаль- ное	50	154,00
Секатор	1	700,00
Вилы с черенком	4	535,00
Метла уличная	20	300,00
Метла полипропиленовая	1	300,00
Метла	2	205,00
Отвёртка ударная	1	950,00
Мотоблок	1	45 360,00
Косилка роторная	1	13 650,00
Бензопила	1	29 990,00
Проволока вязальная 4 мм 50 метров	1	377,00
Рукав	1	260,00

Бензиновый снегоуборщик	1	32 000,00
Генератор	1	40 000,00
Цепи на колеса	1	5 500,00
Шпагат полипропиленовый	4	300,00
Маска защитная сетка	10	510,00
Втулка клапана МГЗ Д 243	8	280,00
Круг шлифовальный	3	110,00
Круг 14	2	75,00
Угол 25	2	85,00
Полоса 40*4	1	90,00
Труба 15	1	80,00
Труба ПП 25 мм армиров	40	45,00
Швеллер 8	1	475,00
Лист 2 мм	1	2 170,00
Арматура 8	10	55,00
Болгарка 125	1	3 700,00
Лист 10 мм	3	6 050,00
Лист 6	6	3 826,00
Швеллер 10	20	700,00
Швеллер 14	10	935,00
Блок проявки	1	4 230,00
Грабли	20	180,00
Грабли веерные с черенком	2	330,00
Эмаль ПФ-115 1,9 кг шоколад	16	460,00
Техстартер на мотокосу	1	950,00
Эмаль ПФ-115 1,9 кг красная	5	350,00
Совок	2	350,00
Ведро металлическое	21	210,00
Тележка садовая	1	3 500,00
Тележка для мусора	1	3 500,00
Наждачная бумага	1	35,00
Кран 1" г/ш	3	510,00
Кран шаровый 3/84	1	220,00
Кран шаровый 3/4	2	505,00
Адаптер 1/2-3/4	5	95,00
Адаптер внешний 1/2-3/4	5	80,00
Скотч 50 мм	5	102,00
Опрыскиватель 12 л	2	1 150,00
Шланг поливочный 20 м	20	1 100,00
Шланг поливочный 3/4	30	170,00
Щетка половая	3	125,00
Щетка для унитаза	1	350,00
Клей ПВА	2	33,00
Щетка лотковая	24	4 960,20
Ключ газовый №2	2	550,00
Белизна	24	50,00
Тряпка из микрофибры	20	30,00
Швабра	3	205,00
Щетка ленточная	200	438,20
Лестница стремянка 8 ступеней	1	2 700,00

Лестница стремянка 6 ступеней	1	3 200,00
Лестница стремянка 7 ступеней	1	4 400,00
Пистолет поливочный	1	350,00
Пистолет для подкачки шин	1	1 100,00
Поливалка инерционная	5	95,00
Пена монтажная «ТЕХНИ-КОЛЬ» Профи 450гр.	5	210,00
Пена монтажная «ТЕХНИ-КОЛЬ» Профи 750гр.	5	325,00
Канат запускной	20	20,00
Канистра алюминиевая 20 л	2	2 200,00
Защелка техстартера	1	215,00
Корзина для мусора	13	120,00
Корзина для мусора с ручками	10	900,00
Карабин	10	65,00
Карабин винтовой М5	5	19,00
Новогодние шары	10	144,00
Контейнер для мусора 120 л	4	800,00
Талпер крепежный	10	130,00
Моющее средство для пола	6	137,00
Моющее средство для мытья стёкол	4	107,00
Мешки для мусора 120 л.	1000	13,20
Мешки для мусора 120 л. (10 шт)	25	65,00
Мешки для мусора 240 л. (10 шт)	1 500	140,00
Рукавицы комбинированные	12	100,00
Кисть макловица	10	69,00
Респиратор противогазовый РПГ-67	1	600,00
Респиратор	10	53,00
Гровер	0,166	380,00
Кассета противогазовая РПГ-67	1	330,00
Салфетка микрофирма 30*50	6	30,00
Салфетка	2	30,00
Очки защитные панорамные	1	200,00
Очки защитные	5	110,00
Корпус подшипников	1	5 480,00
Шпилька	8	232,88
Шнур техстартерный (м)	3	25,00
Шнур строительный	1	160,00
Шнур полипропиленовый	1	260,00
Нож на мотокосу	1	2 900,00
Нож на мотобур	1	800,00
Бур 6*110	2	55,00
Противотуманные фары	2	2 000,00
Бур	1	135,00
Проушина для замка	4	20,00
Шина для бензопилы 66 звеньев	4	2 500,00
Шина для бензопилы 18 звеньев	2	3 700,00
Шина на высоторез	2	1300,00

Панель стандарт	1	1 795,00
доводчик	5	710,00
Валик 150 мм	1	140,00
Ванночка для краски	5	83,00
Шайба 12	20	20,00
Дюбель капроновый 12*60	54	10,00
Дюбель	30	0,60
Кисть малярная 50 мм	10	55,00
Лак яхтовый	1	260,00
Молоток	1	1 000,00
Растворитель	2	75,00
Саморез 8-120	35	15,00
Скобы строительные	2	49,00
Скобы строительные 10 мм	4	53,00
Шайба 9021	47	5,00
Кельма	1	209,00
Зубило	1	1 000,00
Головка на мотокошу CHAMPI-ON	2	750,00
Защитное приспособление	5	2 305,00
Перчатки прорезиненные (пара)	100	25,00
Полутер строительный 100х600	2	95,00
Перчатки ХБ с латексом	25	50,00
Перчатки с полимерным покрытием (пара)	6	200,00
Перчатки нейлоновые	8	62,00
Куртка теплая	1	3 500,00
Плащ нейлоновый	По количеству сотрудников	830,00
Костюм «Байкал»	1	4 012,00
Костюм влагозащитный сигнальный	12	3 100,00
Костюм «Магистраль-Люкс»	По количеству сотрудников	2 480,00
Костюм ВЫМПЕЛ	По количеству сотрудников	3 210,00
Костюм ВЫМПЕЛ	По количеству сотрудников	2 030,00
Кроссовки летние (замша)	По количеству сотрудников	1 750,00
Полуботинки	По количеству сотрудников	1 480,00
Белье нательное утепленное	По количеству сотрудников	1 198,00
Шапка	По количеству сотрудников	177,00
Бейсболка	По количеству сотрудников	380,00
Сапоги резиновые (пара)	Не более 2 в расчете на 1 работника	700,00

Перчатки нитриловые	100	80,00
Перчатки резиновые	26	10,00
Перчатки с защитным покрытием, морозостойкие с шерстяными вкладышами (пара)	3	500,00
Перчатки полушнурчатые	По количеству сотрудников	87,00
Нанесение логотипа на спецодежду	По количеству сотрудников	350,00
Жилет сигнальный	По количеству сотрудников	450,00
Валенки с резиновым низом (пара)	1	1 000,00
Костюм на утепляющей прокладке	По количеству сотрудников	2 701,00
Костюм сварщика	1	1 762,00
Маска гигиеническая	По количеству сотрудников	50,00
Ботинки сварщик (пара)	2	2 349,00
Сапоги ПВХ мужские	5	670,00
Краги (пара)	2	388,00
Боты диэлектрические (пара)	2	1 410,00
Перчатки диэлектрические (пара)	1	1 057,00
Маска сварщика	1	141,00
Очки защита	1	94,00
Информационный стенд	5	16 160,00
Настольная лампа	По количеству сотрудников	2 990,00
Печати	2	1 990,00
Штамп	2	1 300,00
Часы настенные	10	3 000,00
Набор настольный деревянный для руководителя	1 для директора	10 000,00
Набор настольный вращающийся	По количеству сотрудников	1 500,00
Набор настольный не вращающийся	По количеству сотрудников	1 000,00
Табличка на дверь	1	3 360,00
Халат для защиты от общих производственных загрязнений	Не более 2 в расчете на 1 работника	1 700,00
Халат рабочий	По количеству сотрудников	700,00
Халат одноразовый белый на кнопках	20	105,00
Костюм для защиты от общих производственных загрязнений	Не более 2 в расчете на 1 работника	2 500,00
Ботинки кожаные утепленные с защитным подноском (пара)	По количеству сотрудников	1 527,00

Нож НИБ	16	4 515,00
Нож канцелярский	4	125,00
Нож отвала Автогрейдера ГС 1402	10	8 500,00
Мешки сменные для пылесоса	12	990,00
Фильтр для пылесосов	12	1 890,00
Аптечка первой помощи	1	1 044,00
Тара металлическая с крышкой для хранения и транспортирования отработанных ртутьсодержащих ламп	1	3 000,00
Тара металлическая с крышкой для хранения нефтесодержащих отходов	1	3 500,00
Тара металлическая с крышкой для хранения отработанной орг-техники	1	3 500,00
Маячок проблесковый	1	1 560,00
Салфетка микрофибра	96	50,00
Нож двусторонний	8	8 600,00
Болт крепления ножа с гайкой М 16 (12,9*70)	42	220,00
Диск щеточный 120*550	50	350,00
Масло 4-х так.0,946 л	5	350,00
Праймер карбюратора	1	950,00
Степлер строительный	1	970,00
Болт на мотокошу	4	125,00
Цепь на бензопилу 72 звеньев STIHL FS-450	1	3 595,00
Маска защитная для триммера	4	350,00
Леска триммерная 3,3 мм 590 метра	1	7 996,00
Гильза/поршень	2	7 600,00
Люк канализационный	1	1 495,00
Люк канализационный 3Г	1	1 170,00
Полоса 50*5	4	358,00
Футболка	По количеству сотрудников	600,00

Шланг для компрессора 15 м	3	1 850,00
Карабин	10	130,00
Тормозная жидкость	1	130,00
Секатор Центр-инструмент	3	1 600,00
Кусторез ручной	1	1 400,00
Масло 2-х тактное STIHL 10 литров	3	5 990,00
Масло 2-х тактное STIHL 1 литр	15	1 390,00
Перчатки о ПВХ	500	14,80
Полутер строительный	1	90,00
Противотуманная фара	1	2 000,00
Комплект подкачка колеса	1	1 545,00
Ремень SPB	1	1 800,00
РВД Гайка 27	1	1 700,00
Предохранитель тяговый	1	13 200,00
Гебо 1 1/2	1	1 460, 00
Гебо 1 1/2	1	1 210, 00
Гебо 25	1	1 061,00
Бита	1	26,00
Бита	1	242,00
Кран RM-L 1/4	1	670, 00
Лён	1	70,00
Нипель 3/4	1	70, 00
Отвод PE 32*3/4	1	120,00
Отвод PE 32	1	160, 00
Переход 1 1/2	1	260, 00
Сгон 1 1/4	1	200, 00

Труба 32	3	125,00
Угол 1 (латунь) 3/4	1	200,00
Р/компл.скобы	1	650,00
Ремень 14*10*987	1	480,00
Ремень 10*820	2	550,00
Тосол 10 л	3	1 020,00
Штукатурка цементная	1	422,00
Палец 14	1	90,00
Палец 12	1	114,00
Колодки тормозные, комплект	1	720,00
Колодка тормозная задняя, комплект	1	1 680,00
Патрубки	1	650,00
Шланг топливный	1	250,00
Шланг РВД	5	1 700,00
Подшипник	2	2 730,00
Масло 10 Г 2 К	8	2 150,00
Ремень 14*10*987	1	480,00
Ремень 14*10*1037	1	1 000,00
Герметик	1	100,00
Нож КРН	110	280,00
Болт КРН 2,1 (в сборе)	6	218,00
Нож КРН	1	2 570,00
Болт крепления ножей КРН	50	110,00
Масло И 40	2	1 950,00
ДМ (Масло моторное)	6	1 435,00
Леска тримерная (бухта 573 м)	2	11 990,00

Корщётка на болгарку	1	700,00
Лом строительный	1	800,00
Противотуманка	1	850,00
Противотуманка	2	900,00
Звонок	1	390,00
Таблетки хлорные	10	17,00
Хлор.средство в порошке	10	85,00
Лента шлифовальная	2	279,00
Шпатель	5	53,00
Ваночка	1	33,00
Эмаль 1,9 кг чёрная	10	350,00
Бумага наждачная	1	23,00
Личинка для замка	1	353,00
Ремнабор карбюратора воздухо- дувки	1	2 800,00
Краска «Престиж» 0,9 кг	12	585,00
Брелок	4	50,00
Лампа люминесцентная 36 В	6	70,00
Масло МГЕ 46 (5 литров)	18	1 410,00
Мешки для мусора 240 л. (рулон 10 шт)	180	170,00
Отвертка	2	150,00
Грунтовка серая 1,9 кг	6	500,00
Лопатка совк. в сборе «Рельсо- вая сталь» FIT	2	360,00
Цепь на бензопилу 72 звена	5	2 160,00
Преобразователь ржавчины	2	60,00
Сольбенг	3	700,00
Стяжка нейлоновая 4,8*300	2	350,00

Веревка диаметр 12	40	40,00
Заклепка 6*20	1	150,00
Фильтр воздушный DIFA 4318	2	3 700,00
Лампа люминесцентная 18 Вт	50	125,00
Стяжка	8	33,00
Проволока вязальная 2 мм	1	150,00
Стакан мерный 100 млг	1	110,00
Перчатки тканевые	40	35,00
Респиратор STAYLER	1	550,00
Цепная звездочка на бензопилу	1	900,00
Шина для бензопилы 45 см	1	2 600,00
Пассатижи	1	310,00
Труба проф.20*20*2,0	36	117,00
Гайка М 12	10	30,00
Ремень 10*1090	2	600,00
Перемычка	1	480,00
Перемычка	1	680,00
Лампочка двухконтактная	7	40,00
Лампочка Н-4	10	350,00
Лампочка Н-7	10	350,00
Ключ свечной	1	350,00
Редуктор	1	650,00
Опрыскиватель аккумулят.10л	1	2 500,00
Вилы сенные в сборе	1	560,00
Шина для бензопилы 90 см	1	7 490,00
Пружина на бензопилу	1	500,00

Пружина на мотокоосу	1	1 300,00
Пила циркулярная	1	3 800,00
Скоба на степлер	2	95,00
Эмаль аэрозольная	2	250,00
Фильтр воздушный STIHL	1	1 250,00
Набор бит на шуруповерт	1	490,00
Труба проф.50*25*2,0	12	195,00
Подшипник ART 6204	8	450,00
Точильный станок TC-200	1	5 990,00
Секатор STIHL	2	1 190,00
Сучкорез GARDENA	1	1 950,00
Нож для газонокосилки 46 см	2	900,00
Уровень магнитный	1	3 500,00
Ножницы по металлу Зубр Мастер 300 мм	1	250,00
Пассатижи	1	350,00
Уайт-спирит 5л	2	750,00
Масло для пильных цепей и шин бензопил	12	250,00
Шплинт	10	9,00
Нож для газонокосилки 51 см	5	1 600,00
Фанера ФК 1525*1525*8 мм	1	1 200,00
Фильтр воздушный на газоноко- силку	2	600,00
Лейка пластмассовая	1	250,00
Сверло ступ 4*32	1	650,00
Смазка редуктора Rezoil	2	180,00
Наконечник поливочный	1	270,00
Эмаль акриловая	1	488,00

Штуцер D 9	1	50,00
Насадка для удаления сорняков	1	1 300,00
Свеча зажигания BOSCH	10	600,00
Саморез пресшайба	600	1,40
Катушка зажигания STIHL FS 400	1	6 500,00
Щетка ленточная 1120*200*16 мм	30	892,00
Щетка лотковая 220*500 мм	6	8 300,00
Средство ВД-40	1	350,00
Средство для защиты растений от болезней «Тиовит джет»	4	25,00
Изолента	5	19,00
Краска водоземulsionная	1	188,00
Колер	5	222,00
Замок врезной	1	1 636,00
Стропа белая	65	40,00
Бетоноконтакт	2	323,00
Автощетка	1	130,00
Щетка для мытья машин	1	170,00
Ванна для краски	1	99,00
Сетка теневая 80 г/м	16	90,00
Сетка теневая 85 г/м	10	110,00
Сетка для пайки	1	4 485,00
Краска водоземulsionная 12 л	1	631,00
Эмаль ПФ-115 1,9 кг белая	2	450,00
Стамеска	1	389,00
Замок	2	170,00
Венчик	1	342,00

Эмаль ПФ-115 1,9 кг зеленая	6	550,00
Эмаль ПФ-115 1,9 кг синяя	5	450,00
Эмаль ПФ-115 1,9 кг желтая	3	320,00
Эмаль ПФ-115 1,9 кг серая	8	500,00
Комплект (Болт М6, Гайка М6, Шайба М6)	20	44,00
Муфта кулачковая	2	7 830,00
Шприц смазочный	2	2 150,00
Литол (4кг)	1	3 500,00
Нож КРР-1,85 косилки	60	240,00
Фильтр топливный на мотокосу	1	550,00
Диск отрезной по металлу 115	50	50,00
Диск алмазный	1	61900
Саморез кровельный	300	2,00
Диск МТЗ	4	450,00
Саморез кровельный 5,5*32	750	2,40
Сольвент 0,5 л	10	135,00
Светофильтр на маску хамелеон	1	550,00
Клема для сварочного аппарата	1	700,00
Колесо коническое зубчатое, 28	1	2 070,00
Колесо коническое зубчатое, 20	1	1 540,00
Нож для косилки роторной	10	158,00
Защита с ножом на мотокосу	1	2 400,00
Трос на мотокосу	1	3 110,00
Ремень (А) 1250 мм	2	320,00
Каталог МТЗ-80/82 (нового образца) сборочных ед. и деталей	1	800,00
Лопатка монтажная КАМАЗ № 150	1	890,00

Лопатка монтажная КАМАЗ № 151	1	920,00
Круг отрезной	5	95,00
Моноциклон МТЗ 80/82	1	420,00
Домкрат 16 т гидравлический	1	3 990,00
Муфта (евро) М 2"/*1,5	3	900,00
РВД	1	680,00
РВД	1	710,00
Ключ трубный	1	737,00
Кабель силовой	50	75,00
Розетка переносная	1	190,00
Нитроаммофоска	1 т	36 200,00
Пленка черная (6м)	5	200,00
Диск для роторной косы	1	1 550,00
Пружина тех.стартера	1	200,00
Набор редуктора	1	2 200,00
Рулетка 3 м	1	100,00
Покрышка	2	1 950,00
Штанга телескопическая	1	200,00
Колесо 200 неповорот	2	850,00
Колесо 200 поворот	2	950,00
Колесо 160 поворот	4	750,00
Шланг высокого давления	3	5 400,00
Рулетка 10 м	1	600,00
Краскопульт	1	3 850,00
Брандспойт на опрыскиватель универсальный	1	650,00
Масло 2х тактное (1л)	5	1 300,00

Стартер	1	27 770,00
Шпаклёвка старт 25 кг	5	324,00
Шпаклёвка старт 25 кг	3	426,00
Защитный	1	1 172,00
Дождевик	4	55,00
Инсталляция для унитаза	1	18 000,00
Удобрение «Корневит» 10 гр	8	19,00
Удобрение «Корневит» 5 гр	8	10,00
Удобрение «Универсальное»	4	28,00
Удобрение Плантофон	3	1 700,00
Мотыжки садовые	2	208,00
Кран 3,4*20	1	230,00
Еврозов	2	570,00
Краска «Формула» 5 кг	1	593,00
Соединитель 1/2	4	90,00
Соединитель для шланг внут- ренний 20 мм	5	10,00
Кисть малярная 63	60	60,00
Сучкорез	3	1 300,00
Ножовка садовая	2	1 200,00
Камера на колесо	1	300,00
Тепловычислитель	1	19 109,25
Расходомер электромагнитный	1	35 247,38
Комплект термопреобразовате- лей сопротивления с гильзой	1	3 473,65
Кабель 2*1,5 мм	1	1 150,00
Смазка температурная	1	400,00
Болт мебельный	110	8,80

Гайка 10 нейлон	12	12,00
Краска водоземulsionная, 15 кг	3	818,00
Личинка замка	1	160,00
Чистящий порошок	12	12,00
Чистящее средство « Антипригар» 1 л	2	238,00
Лак	4	405,00
Панель Байкал 600*600*12 мм	12	220,00
Герб Краснодарского края	1	5 900,00
Герб Павловского района	1	5 900,00
Приток антенный переходник	1	599,40
Аккумуляторная батарея для сигнализации	1	691,00
Переходник 25-3/4	1	485,00
Миниатюрный приёмник 12 однокнопочных брелока	1	2 407,00
Внешняя плоская GSM антенна	1	599,40
ШВВП 2*0,75 кабель	10	19,73
Извещатель охранный ручной точечный электроконтактный	1	309,00
Кабель слаботочный для систем телекоммуникации, сигнализации и связи	50	10,93
Кабель-канал 15*10	20	19,97
Панель LED универсальная	50	1 200,00
Миксер Фиолент МД1-11Э	1	7 600,00
Диск зачистной 115	2	47,00
Штангенциркуль	1	950,00
Стяжка груза резиновая с крючками	2	80,00
Вешалка металлическая «Кактус»	3	1 131,00
Цемент (мешок 50 кг)	14	636,00

Песок	4	1 749,00
ГПС	2	2 120,00
Крепёж в ассортименте	1	1 333,00
Быстросъём для шпатель	3	50,00
Шуруп	100	6,45
Краска VGT	1	375,00
Краска Hammerite	1	1 456,00
Грунт-эмаль Hammerite	1	3 218,00
Краска грунт-эмаль	5	335,00
Бур 6*50/110	1	58,00

Таблица №42

Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

Затраты на бензин

Наименование	Количество транспортных средств, шт.	Норма расхода бензина на 100 километров пробега транспортного средства* (литр)	Предельная цена 1 литра бензина, руб.	Километраж использования транспортного средства в очередном финансовом году	
				Лимит пробега км./ в мес.	Количество месяцев использования ТС
Киа Церато	1	8,6	55,50	1500	12
Лада Веста	1	8,9	55,50	3500	12
ВАЗ 21061	1	9,5	55,50	1166	12
Lada Granta	1	8,5	55,50	3000	12
ГАЗ-330253	1	13,3	55,50	2500	12

Затраты на газ

Наименование	Количество транспортных средств, шт.	Плановый расход газа на год (литр)	Предельная цена 1 литр, руб
--------------	--------------------------------------	------------------------------------	-----------------------------

ГАЗ-330253	1	5010,00	29,23
------------	---	---------	-------

Затраты на ДТ

Наименование	Количество транспортных средств, шт.	Плановый расход ДТ на год (литр)	Предельная цена 1 литр, руб
МТЗ 892.2	1	11 895,84	74,00
ГС 1402	1	29 620,80	74,00
Мотоблок Fazenda	1	5,58	74,00
МТЗ 82.1	5	10 296,00	74,00

Затраты на бензин на хозяйственные работы бензотехники

Наименование	Количество бензотехники	Базовая норма расхода топлива, л/ч.	Время работы за месяц, ч.	Месячный расход топлива, л. бензин	Количество месяцев использования
Всасывающий измельчитель	1	0,534	12	6,408	12
Бензобур	1	1,680	4	6,72	12
Аппарат для нанесения дорожной разметки	1	1,0	25	25,00	8
Разметочная машина для нанесения дорожной разметки WEGA 7 Schataer	1	1,0	25	25,00	8
Мотоножницы	1	0,735	22	16,17	2
Мотоножницы	1	0,490	22	10,78	8
Бензопила	1	1,96	32	62,72	12
Бензопила	1	1,250	12	15,00	12
Бензопила	1	2,490	20	49,800	12
Ранцевое воздуходувное устройство	1	1,729	66	114,1	12
Бензиновый гене-	1	2,000	11	22,00	12

ратор					
Бензиновый снегоуборщик	1	1,8	26	46,8	3
Садовый трактор	1	3,500	51	178,500	12
Высоторез	1	0,780	4	3,12	12
Мотокоса Stihl FS 450	4	0,980	66	64,680	7
Газонокосилка STIHL RM 448.0 TX	1	1,0	66	66,00	6
Мотокоса ELITECH БТ-58	1	1,056	84	88,704	7
Газонокосилка ELITECH K5500 L	1	1,08	80	86,40	7
Воздуходувное устройство CHAMPION GRB 227	1	0,75	66	49,50	12
Плита вибротрамбовочная ELITECH ПБТ 60 БВЛ	1	3,5	25	87,5	6
Бензопила Stihl MS-180	1	0,735	46	33,81	12
Мотокоса Denzel DGT-52-PRO	1	0,83	84	69,720	8
Минитрактор ZimAni XT5 127 H-PRO	1	3,5	80	280,00	12

Затраты на масло моторное на хозяйственные работы бензотехники

Наименование	Количество бензотехники, шт.	Плановый расход бензина на год (литр)	Норма масла моторного для на 1л расхода топлива.	Предельная цена 1 л масла, (не более) руб.
Всасывающий измельчитель	1	76,9	0,02	1 390,00
Бензобур	1	80,6	0,02	1 390,00
Мотоножницы	1	194,0	0,02	1 390,00
Мотоножницы	1	129,4	0,02	1 390,00
Бензопила	1	752,6	0,02	1 390,00

Бензопила	1	180,0	0,02	1 390,00
Бензопила	1	597,6	0,02	1 390,00
Ранцевое возду- ходувное устройство	1	1369,37	0,02	1 390,00
Мотокоса Stihl FS 450	4	776,16	0,02	1 390,00
Высоторез	1	37,44	0,02	1 390,00
Мотокоса ELITECH БТ-58	1	1064,4	0,02	1 390,00
Воздуходувное устройство CHAMPION GRB 227	1	594,00	0,02	1 390,00
Бензопила Stihl MS-180	1	405,72	0,02	1 390,00
Мотокоса Den- zel DGT-52-PRO	1	3360,00	0,02	1 390,00

Затраты на масло для смазки цепи на бензотехнику

Наименование бензо- техники	Базовая норма расхода масла, л/ч	Время работы за месяц, ч	Месячный расход масла, л
Бензопила Stihl 361-MS	1,020	32	32,640
Высоторез Stihl HT 101	0,330	4	1,320
Бензопила Stihl MS-250	0,540	12	6,480
Бензопила Stihl MS 462	0,755	20	15,100
Бензопила Stihl MS-180	0,435	46	20,01

Норма расхода топлива рассчитывается согласно методическим рекомендациям «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», предусмотренным приложением к распоряжению Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 г. №АМ-23-р.

Количество транспортных средств может изменяться в процессе деятельности учреждения. При этом закупка горюче-смазочных материалов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.

Затраты на техническое, регламентно-профилактическое обслуживание компьютерной и офисной техники

Наименование	Предельное количество ока- зываемых услуг	Предельная цена (не бо- лее), руб./год
Комплексное обслуживание компьютерной и офисной орг- техники	12	108 000,00

Затраты на техническое, регламентно-профилактическое обслуживание охранно-пожарной сигнализации, инвентаря

Наименование	Предельное количество оки- зываемых услуг	Предельная цена (не бо- лее),руб./ед.
Техническое обслуживание си- стем охранно-пожарной сигна- лизации	12	24 000,00
Переосвидетельствование огне- тушителя	8	100,00
Перезарядка огнетушителей ОП-4	8	420,00
Замена шланга с распылителем	8	200,00

Затраты на обслуживание узла учёта тепловой энергии

Наименование	Количество, шт.(один раз в ме- сяц в отопительный период)	Предельная цена (не более), руб./ед.
Обслуживание узла учёта тепловой энергии	7	2 445,00

Затраты на приобретение запасных частей и расходных материалов для транспортных средств

Наименование	Количество, шт.	Предельная цена единицы товара и принадлежностей (не более), руб.
Аккумуляторная батарея 55А	2	3 500,00
Аккумулятор DELTA	1	5 150,00
Авторызина	4	5 150,00
Чехлы автомобильные	1 комплект	6 900,00
Автошина	6	5 900,00
Аккумулятор	1	3 290,00
Накладка для сцепления	2	3 500,00
Заклепки	1	860,00
Диск сцепления для спец.тех.ГС 14.02	1	26 800,00
Шина 370-508 ОИ-25 16 слой- ная	6	37 900,00
Автошина с вентилем РК 5А- 145	6	38 100,00
Диск сцепления	1	2 900,00
Диск корзина	2	22 900,00
Корпус сцепления	1	110 000,00

Аккумулятор Тюмень	1	9 360,00
Диск сцепления МТЗ 892,2	1	5 200,00
Быстрый съём	2	90,00
Якорь стартера	1	5 300,00
Рычаг отжимной МТЗ	3	620,00
Подшипник выжимной	1	3 120,00
Реле стартера	1	400,00
КРН 03.430 Ротор	4	4 950,00
Пружина навесная МТЗ	2	290,00
Компрессор 100 л	1	43 850,00
Диск шёточный полипропиленовый	400	130,00
Стартер генератора	1	700,00
Патрубок радиатора	1	1 260,00
Очиститель контактов	1	900,00
Противотуманное устройство	2	600,00
Стопсигнал	2	600,00
Вентилятор напольный	1	1 800,00
Втулка ножа на газонокосилку	1	1 200,00
Шпиндель	3	6 530,00
Нож деки	3	5 211,66
PULDECK557 DIA	3	3 800,00
МУЛЬЧА BLADECUT 1861	4	6 250,00
Шпиндель в сборе	2	17 000,00
Кольцо	20	44,00
Герметик прокладок	1	550,00
Сальник 65*90*10	5	350,00
Сальник 2,2*100*125	1	490,00
Манжета 50*70	8	120,00
Клапан впускной	4	990,00
Клапан выпускной	4	180,00
Манжета 65*90	2	60,00
Фильтр очистки топлива	1	1 240,00
Уплотнитель	1	483,00
Вкладыши коренные	1	1 960,00
Вкладыши шатунные	1	1 400,00
Втулка соединительная глушителя	2	500,00
Прокладка	4	40,00
Диск 2ПТС-4 разборной	1	9 350,00

Шестерёнчатый сегмент 16 В	1	8 200,00
BELTVTYPEV SEC X 139 ARAMID	1	11 400,00
BJNT716-20LOCKBLK	1	4 150,00
РОД ASMTIESTPGHDLH	1	12 350,00
240-1008015 Коллектор вы- пуск	1	5 950,00
Наконечник левый	1	1 240,00
Наконечник правый	1	1 240,00
Шланг радиатора верхний, длинный	1	370,00
Шланг радиатора нижний, короткий	1	330,00
Шестерёнчатый сегмент 16В	1	8 200,00
BELTVTYPEB SEC X 139ARAMID	1	11 400,00
BJNT716 20LOCKBLK	4	4 150,00
РОД ASMETISTRGHDLH	1	12 350,00
Провод ПВС	10	128,00
Фильтр масляный	10	800,00
Головка STIHL FS 450	8	1 900,00
АКБ	1	4 700,00
фильтр масляный IVECO W 11102	1	3 950,00
Гидравлический мотор	1	26 700,00
АКБ 100	2	11 900,00
Смазка литол	1	3 200,00
Подшипник 6001	2	400,00
Диск БДМ	14	2 900,00
Подушка выхлопной трубы	2	70,00
Глушитель	1	5 280,00
Крестовина МТЗ	4	350,00
Опора промежуточная МТЗ вала карданного	1	10 850,00
Переключатель светового сигнала	1	1 820,00
Диск тормозной	2	1 850,00
Пыльник пальца направляю- щего суппорта	2	25,00
Комплекс работ по ТО трак- тора Беларусь-82.1	3	36 230,00
Маховик с ободом	1	6 990,00
Сцепление	1	13 360,00
Вилка сцепления	1	430,00

Фильтроэлемент	2	3 760,00
Стекло фары тракторное	1	130,00
Грибок для ремонта шин	1	305,00
Хомут силовой	4	80,00
Стекло боковое	1	2 300,00
Переключатель	1	800,00
Штуцер	1	250,00
Стекло ветровое	1	3 650,00
Стойка поворота режущего узла	1	2 800,00

Затраты на приобретение запасных частей и расходных материалов для транспортных средств, бензотехники определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году. Количество и ассортимент запасных частей и расходных материалов зависит от межпробеговых интервалов и наличия поломок и неисправностей транспортных средств, бензотехники. Покупка запасных частей обеспечивается по мере необходимости. При этом закупка расходных материалов и запасных частей для транспортных средств, бензотехники осуществляется по мере необходимости и в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.

Норматив на содержание и ремонт автотранспорта (включая приобретение запчастей), специализированной техники, бензотехники, оборудования составляет 8% от балансовой стоимости. При планировании стоимости на содержание автотранспорта необходимо учитывать срок службы автомобиля с помощью коэффициента:

Срок службы автомобиля	Коэффициент
от 1 до 3 лет	1,0
от 4 до 6 лет	1,2
от 7 до 9 лет	1,3
от 10 и выше	1,5

Затраты на коммунальные услуги

Таблица №43

Затраты на электроснабжение

Наименование	Нерегулируемый тариф на электроэнергию, руб.	Расчетная потребность электроэнергии в год, тыс. к Вт.ч. в год
Электроэнергия административное здание ст.Павловская, ул.Горького,305	14,80	79,0
Электроэнергия ст.Павловская, ул.Жлобы,118	14,80	4,0

Таблица № 44

Затраты на холодное водоснабжение

Наименование	Расчетная потребность, м3	Регулируемый тариф, руб.
Питьевая вода административное здание ст.Павловская, ул.Горького,305	195,0	56,00
Питьевая вода административное здание ст.Павловская, ул.Жлобы,118	240,0	56,00

Таблица № 45

Затраты на теплоснабжение

Наименование	Расчетная потребность, Гкал	Регулируемый тариф, руб.
Теплоэнергия	209,5	4 439,61

Расчетная потребность в электроснабжении, газоснабжении, водоснабжении, теплоэнергии может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых задач и может быть изменена на основании Постановления администрации Павловского сельского поселения Павловского района. При этом закупка электроэнергии, теплоэнергии и воды осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.»

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

А.В.Браславец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
К Порядку определения
нормативных затрат на
обеспечение функций органов
местного самоуправления
Павловского сельского поселения
Павловского района и
подведомственных им
муниципальных казенных
учреждений

НОРМАТИВЫ
обеспечения функций деятельности муниципального казенного
учреждения "Административно-эксплуатационное управление"
Павловского сельского поселения Павловского района

I. Затраты на дополнительное профессиональное образование

Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации и обеспечению безопасных условий труда

Количество часов	Количество работников направляемых на обучение, чел.	Предельная цена на приобретение образовательных услуг по профессиональному обучению 1 сотрудника, руб./год
Не менее 40 часов	15	35 000,00
Не менее 120 часов	3	14 000,00
Не более 20 часов	30	10 000,00

Количество часов обучения может отличаться от приведенных в зависимости от решаемых задач. При этом оплата за обучение осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.

II. Затраты на подготовку специалистов по курсу: «ГО» и «ЧС»

Наименование оказываемых услуг	Предельная стоимость обучения за 1 чел. (не более руб.) год
--------------------------------	---

Затраты на подготовку специалистов по курсу: «ГО» и «ЧС»	3 500,00
--	----------

**III. Затраты на обучение по программе «Ежегодные занятия
IV. с водителями автотранспортных предприятий»**

Наименование оказываемых услуг	Предельная стоимость обучения за 1 чел (не более руб)
Обучение по программе «Ежегодные занятия с водителями автотранспортных предприятий»	400,00

V. Затраты на обучение сотрудников по программам

№ п/п	Наименование вида обучения	Нормированный срок обучения, час	Предельная стоимость обучения 1 чел.(руб.)
1	Обучение по программам оказания первой помощи пострадавшим	16 часов	250,00
2	Обучение по охране труда работников организаций	40 часов	1 100,00
3	Обучение по программе пожарно-технического минимума	28 часов	450,00
4	Обучение по программе «Практика применения закона №44-ФЗ с учетом последних изменений»	12 часов	3 500,00
5	Обучение по программе «Управление государственными и муниципальными закупками в контрактной системе»	144 часов	6 175,00
6	Оказание услуг по проведению оценки профессиональных	По количеству сотрудников	1062,5

	рисков		
7	Обучение по программе «Ответственный за безопасную эксплуатацию газового хозяйства»	72	3 000,00
8	Обучение по программ «Эксплуатация электроустановок»	72	3 000,00
9	Обучение по программе «Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте для работников 1,2,3 группы»	6	1 100,00

VI. Затраты на приобретение прочих работ, услуг

Затраты на проведение работ по переплету документов постоянного хранения

Наименование	Количество дел, шт.	Предельная цена выполнения работ по переплету 1 дела, (не более) руб.
Дела постоянного хранения	200	350,00

Количество работ по переплету документов может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых задач. При этом оплата услуг по проведению переплета документов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.

Затраты на проведение работ по разработке программы производственного экологического контроля

Наименование оказываемых услуг	Предельная стоимость обучения за 1 чел. (не более руб.) год
Заявка о постановке объекта оказывающего негативное воздействие на окружающую среду на государственный учет	13 500,00

Затраты на оказание консультационных услуг, расчётов платы за НВОС

№ п/п	Наименование работы (услуги)	Ед. измерения (кол-во оплат в год)	Предельная цена (не более) руб.	Сумма (руб.)
1	Оказание консультационных услуг в части подготовки отчета по форме №2-ТП(отходы)	1	3 200,00	3 200,00
2.	Оказание консультационных услуг в области экологии в части касающейся заполнения декларации по НВОС	4	875,00	3500,00
3.	Оказание консультационных услуг в части подготовки и заполнения отчета по ПОК	1	3 500,00	3 500,00
4.	Годовая декларация по расчёту платы по НВОС	1	1 800,00	1 800,00

Затраты на заправку картриджей (тонер-картриджа)

Наименование	Периодичность заправки картриджей	Количество картриджей (тонер-картриджей) подлежащих заправке, шт.	Предельная цена заправки 1 картриджа (тонер-картриджа), руб.
Картридж черпый ресурс печати не менее 2000 страниц	Не более 12 картриджей на 1 единице техники в год	1	455,00

Количество работ по заправке картриджей может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых задач. При этом оплата услуг по проведению переплета документов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.»

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района



А.В. Браславец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

К Порядку определения
нормативных затрат на
обеспечение функций органов
местного самоуправления
Павловского сельского поселения
Павловского района и
подведомственных им
муниципальных казенных
учреждений

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций деятельности муниципального казенного
учреждения "Административно-эксплуатационное управление"
Павловского сельского поселения Павловского района

I. Затраты на дополнительное профессиональное образование

Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной
переподготовки и повышению квалификации и обеспечению безопасных
условий труда

Количество часов	Количество работников направляемых на обучение, чел.	Предельная цена на приобретение образовательных услуг по профессиональному обучению 1 сотрудника, руб./год
Не менее 40 часов	15	35 000,00
Не менее 120 часов	3	14 000,00
Не более 20 часов	30	10 000,00

Количество часов обучения может отличаться от приведенных в зависимости от решаемых задач. При этом оплата за обучение осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.

II. Затраты на подготовку специалистов по курсу: «ГО» и «ЧС»

Наименование оказываемых услуг	Предельная стоимость обучения за 1 чел. (не более руб.) год
--------------------------------	--

Затраты на подготовку специалистов по курсу: «ГО» и «ЧС»	3 500,00
--	----------

**III. Затраты на обучение по программе «Ежегодные занятия
IV. с водителями автотранспортных предприятий»**

Наименование оказываемых услуг	Предельная стоимость обучения за 1 чел (не более руб.)
Обучение по программе «Ежегодные занятия с водителями автотранспортных предприятий»	400,00

V. Затраты на обучение сотрудников по программам

№ п/п	Наименование вида обучения	Нормированный срок обучения, час	Предельная стоимость обучения 1 чел.(руб.)
1	Обучение по программам оказания первой помощи пострадавшим	16 часов	250,00
2	Обучение по охране труда работников организаций	40 часов	1 100,00
3	Обучение по программе пожарно-технического минимума	28 часов	450,00
4	Обучение по программе «Практика применения закона №44-ФЗ с учетом последних изменений»	12 часов	3 500,00
5	Обучение по программе «Управление государственными и муниципальными закупками в контрактной системе»	144 часов	6 175,00
6	Оказание услуг по проведению оценки профессиональных	По количеству сотрудников	1062,5

	рисков		
7	Обучение по программе «Ответственный за безопасную эксплуатацию газового хозяйства»	72	3 000,00
8	Обучение по программ «Эксплуатация электроустановок»	72	3 000,00
9	Обучение по программе «Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте для работников 1,2,3 группы»	6	1 100,00

VI. Затраты на приобретение прочих работ, услуг

Затраты на проведение работ по переплету документов постоянного хранения

Наименование	Количество дел, шт.	Предельная цена выполнения работ по переплету 1 дела, (не более) руб.
Дела постоянного хранения	200	350,00

Количество работ по переплету документов может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых задач. При этом оплата услуг по проведению переплета документов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.

Затраты на проведение работ по разработке программы производственного экологического контроля

Наименование оказываемых услуг	Предельная стоимость обучения за 1 чел. (не более руб.) год
Заявка о постановке объекта оказывающего негативное воздействие на окружающую среду на государственный учет	13 500,00

Затраты на оказание консультационных услуг, расчётов платы за ИВОС

№ п/п	Наименование работы (услуги)	Ед. измерения (кол-во оплат в год)	Предельная цена (не более) руб.	Сумма (руб.)
1	Оказание консультационных услуг в части подготовки отчета по форме №2-ТП(отходы)	1	3 200,00	3 200,00
2	Оказание консультационных услуг в области экологии в части касающейся заполнения декларации по ИВОС	4	875,00	3 500,00
3.	Оказание консультационных услуг в части подготовки и заполнения отчета по ПЭК	1	3 500,00	3 500,00
4.	Годовая декларация по расчёту платы по ИВОС	1	1 800,00	1 800,00

Затраты на заправку картриджей (тонер-картриджа)

Наименование	Периодичность заправки картриджей	Количество картриджей (тонер-картриджей) подлежащих заправке, шт.	Предельная цена заправки 1 картриджа (тонер-картриджа), руб.
Картридж черный ресурс печати не менее 2000 страниц	Не более 12 картриджей на 1 единице техники в год	1	455,00

Количество работ по заправке картриджей может отличаться от приведенной в зависимости от решаемых задач. При этом оплата услуг по проведению переплета документов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации.»

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района



А.В. Браславец

ПОРЯДОК
определения нормативных затрат на обеспечение функций органов
местного самоуправления Павловского сельского поселения
Павловского района и подведомственных им муниципальных казенных
учреждений

Настоящий документ устанавливает Порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Павловского сельского поселения Павловского района и подведомственных им муниципальных казенных учреждений (далее - Порядок определения нормативных затрат).

Порядок определения нормативных затрат применяется для обоснования объекта закупки и (или) объектов закупки администрации Павловского сельского поселения Павловского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений.

Нормативные затраты включают в себя затраты:

- на проведение работ по переплету документов постоянного хранения;
- на заправку картриджей (тонер-картриджей);
- на приобретение образовательных услуг;
- на оформление документов у нотариуса;
- на проведение специальной оценки условий труда;
- на выполнение работ по расчету платы за негативное воздействие на окружающую среду и и сдачи технического отчета, подготовка паспортов за загрязнение окружающей среды, консультационные услуги в части подготовки отчета по форме 2-ТП (отходы);
- на услуги банка по обслуживанию банковских карт для работников учреждения.
- диагностика вирусной активности и выявление вредоносных программ, установка и обновление для прикладного программного обеспечения, резервное копирование информации.

1. Затраты на проведение работ по переплету документов постоянного хранения ($Z_{\text{пост}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{пост}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ пост}} \times P_{i \text{ пост}}, \text{ где:}$$

$Q_{i\text{пост}}$ - планируемое количество i -х дел постоянного хранения

$P_{j\text{пост}}$ - цена i -го дела по выполнению работ по переплету документов постоянного хранения

2. Затраты на заправку картриджей (тонер-картриджей) ($Z_{\text{зап}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{зап}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{зап}} \times P_{i\text{зап}}, \text{ где:}$$

$Q_{i\text{зап}}$ - количество i -ых картриджей (тонер картриджей)

$P_{i\text{зап}}$ - Цена на i -ый картридж (тонер-картридж) в год.

3. Затраты на приобретение образовательных услуг определяются по фактическим затратам.

4. Затраты при оформлении документов у нотариуса определяются по фактическим затратам.

5. Затраты на проведение специальной оценки условий труда определяются по фактическим затратам

6. Затраты на выполнение работ по расчету платы за негативное воздействие на окружающую среду и сдачи технического отчета, подготовка паспортов за загрязнение окружающей среды, консультационные услуги в части подготовки отчета по форме 2-ТП (отходы) определяются по фактическим затратам.

7. Затраты на услуги банка по обслуживанию банковских карт для работников учреждения определяются по фактическим затратам, не более 0,5% от утвержденного фонда оплаты труда в текущем году.

8. Затраты на диагностику вирусной активности и выявление вредоносных программ, установка и обновление для прикладного программного обеспечения, резервное копирование информации определяются по фактическим затратам.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района



А.В.Браславец